
ročník 3  číslo 46 úterý 24. listopadu 2009 cena 10 Kč / předplatné 8 Kč

Redakce týdeníku 
Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka

Nám. Svobody 2, Blansko 
(NOVĚ v 1. patře 
prodejny Jena)

***
Sokolská 13, Boskovice

(budova Sokolovny)

www.zrcadlo.netwww.zrcadlo.net

Pivovar 
Černá Hora

Partner týdeníku 
Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka 

 bezplatné poradenství k dotačnímu programu „Zelená úsporám“
 zajistíme vyhotovení projektové dokumentace a energetického hodnocení objektu
 vypracujeme bezplatnou a nezávaznou cenovou nabídku na výměnu oken/dveří
 vypracujeme Vám cenovou nabídku na dílčí i celkové zateplení
 spočítáme, jakou výši dotací můžete získat
 zajistíme Vám kompletní servis k získání dotací
 zajistíme pro Vás realizaci v rámci dotačního programu „Zelená úsporám“
 zajistíme Vám kompletní financování

Neváhejte a kontaktujte nás co nejdříve, prostředky na podporu 
projektové dokumentace a energetického hodnocení jsou omezené!

Růžové náměstí 2345/12, 680 01 Boskovice, Tel.: 516 454 665

Provozní doba: 
Po-Pá 9.00-13.00 hod.,

14.00-17.00 hod., 
So 9.00-12.00 hod.

Husqvarna®

Telefon: 
516 432 168

e-mail: 
kubospol.brno@volny.cz

Lesnická 87 Lesnická 87 
679 02 Rájec-Jest ebí679 02 Rájec-Jest ebí

Prodej a servis lesní Prodej a servis lesní 
a zahradní technikya zahradní techniky

Tvrdé d evo - cena 1 PRMS = 1 100 K  � Mobil: 777 709 520

PRODEJ PALIVOVÉHO D EVA
Doprava Blansko a Boskovice ZDARMA!

Pavel Šmerda

Štěchov – Hrůzný pohled 
se naskytl muži, který se pro-
cházel mezi Lysicemi a Ště-
chovem. Na poli vedle lesa 
se pravděpodobně už několik 
týdnů povalovaly zbytky těl 
prasat ve značném stádiu roz-
kladu. 

„Šetřením na místě jsme 
skutečně v katastru obce 
Štěchov, v místě zvaném 
Rychvald, nalezli části hospo-
dářských zvířat pohozené na 
okraji lesa. Jednalo se o zbyt-
ky těl vykrmených prasat, 
která měla odřezané uši. Prá-
vě na nich se nacházejí kódy 
jednotlivých zvířat a z tohoto 
důvodu nebylo možné je žád-
ným způsobem indentifi kovat. 
Tedy určit majitele nebo cho-
vatele. Nemáme v ruce žádný 
důkaz, ale podle mého názoru 
se někdo zbavoval nepotřeb-
ných zbytků,“ řekl Tomáš 
Vašíček z Krajské veterinární 
správy Jihomoravského kraje, 
inspektorátu Blansko s tím, 
že jelikož těla už byla navíc 
ve značném rozkladu, uložili 

Podobný případ jsme v posledních letech v regionu neřešili, říká Tomáš Vašíček z veterinární správy

Na poli nad Štěchovem se válely zbytky těl prasat
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Za Zrcadlo Team hrál sálovou kopanou i Vinnetou

obci Štěchov, pod kterou patří 
katastrální území nálezu, li-
kvidaci zbytků těl prasat a je-
jich předání na asanační pod-
nik Agris Medlov. „Starosta 
obce nám navíc musí předlo-
žit kopii dokladu o likvidaci 
vedlejšího živočišného pro-
duktu,“ doplnil Vašíček.

Starosta Štěchova Vladislav 
Němec přiznal, že podobný 
případ v obci 
ještě nemě-
li. „Ještě ten 
den jsme 
samozřejmě 
vše odklidi-
li,“ potvrdil. 
Podle jeho 
slov se sice 
majitele ne-
podařilo dohledat, ale občané 
si údajně všimli pohybu ne-
známé dodávky. „Mám státní 
poznávací značku, takže ji 
určitě předám policii,“ uvedl 
starosta s tím, že uvidí, jak se 
případ bude dále vyvíjet. 

„Naše hlídka se účastni-
la pouze místního šetření. 
Případ je plně v kompetenci 
veterinární správy, pokud se 

vyskytnou jakékoliv další po-
znatky, tak se tím budeme ur-
čitě zabývat,“ řekla blanenská 
policejní mluvčí Iva Šebková. 

V lysickém a štěchovském 
rozhlase už byla zpráva o ná-
lezu zbytků těl vyhlášena, lidé 
byli upozorněni, že podobné 
jednání je v rozporu se zákonem 
o veterinární péči. „Ústně jsme 
se také dohodli se starostou 

obce, Policií 
ČR i mysliv-
ci, že budou 
v nejbližší 
době místo 
monitorovat. 
P ř í p a d n é 
porušení zá-
kona bude 
n a h l á š e n o 

Krajské veterinární správě Ji-
homoravského kraje, inspek-
torátu Blansko, a s dotyčnou 
osobou bude zahájeno správní 
řízení. Je to velmi vážná věc, 
na druhé straně mohu občany 
uklidnit, že nedošlo k rozšíření 
žádné nákazy,“ uvedl Vašíček. 
Podle něj je stejný případ na 
Blanensku a Boskovicku v po-
slední době výjimečný.

Prasata. Na kraji kukuřičného pole nad Štěchovem pravděpodobně několik týdnů ležely zbytky těl 
tří vykrmených prasat.  Foto Pavel Šmerda

Nezaměstnanost se o něco snížila V nemocnici 
už omezují 
návštěvy

Boskovice - Boskovická ne-
mocnice omezila minulý týden 
návštěvy na dětském oddělení. 
Za malými pacienty se mohli 
přijít podívat jen jejich rodiče, 
případně zákonní zástupci. 

Důvodem tohoto kroku je 
zvýšený počet chřipkových 
onemocnění. Omezení platí 
až do odvolání. Podle ředitele 
nemocnice Jaroslava Černého 
se podobné opatření chystá od 
poloviny tohoto týdne v celé 
nemocnici. 

„Chceme zabránit šíření 
viróz a chřipky mezi našimi 
pacienty. Situace není nijak 
vážná. Takzvaná prasečí chřip-
ka se u nás zatím neobjevila,“ 
řekl Černý.  (hrr)

O fi nalistky
je zájem 

Boskovice - Šestice fi nalis-
tek soutěže Miss Zrcadlo v čele 
s vítězkou Hanou Jurnečkovou 
se představí v sobotu 28. lis-
topadu od 18 hodin na Velké 
svatební květinové show v Zá-
meckém skleníku v Boskovi-
cích. Akci bude uvádět Pavel 
Trávníček.  (pš)

Blansko - Ekonomickou 
krizi pocítila většina fi rem 
v regionu. Některé méně, jiné 
přivedla dokonce až na hranici 
existence. Blýská se však na 
lepší časy. Podle odborníků by 
krize měla kulminovat počát-
kem roku 2010, pak by měla 
ekonomika začít opět růst. 

Svědčí o tom i statistické úda-
je nezaměstnanosti. „K posled-
nímu říjnu evidoval blanenský 
úřad práce 10,6 procenta neza-
městnaných, což je méně než 

za měsíc předcházející,“ uvedla 
Hana Fischerová, vedoucí od-
dělení marketingu úřadu práce. 
Míra nezaměstnanosti dosáhla 
v okrese Blansko osmého místa 
z celé republiky. „Před Vánoce-
mi očekáváme ještě nárůst, jako 
každý rok. Ten by mohl být 
zhruba na číslo 11 procent, ale 
je to pouze orientační,“ odhadla 
Fischerová. 

Firmy v okrese Blansko však 
prozatím své stavy zaměstnan-
ců nijak zásadně měnit nehod-

lají. „Na první kvartál následu-
jícího roku neplánujeme nábor 
pracovníků, ale ani jejich pro-
pouštění. V současné době je 
stav zaměstnanců udržován, 
zakázky jsou sice někdy za-
dávány na poslední chvíli, ale 
v tomhle případě to řešíme lid-
mi z personálních agentur. Jed-
ná se pak pouze o krátkodobý 
pracovní poměr,“ sdělila Vla-
dislava Kozáková, jednatelka 
Celestiky v Ráječku. 

 Pokračování na str. 3

Osobnosti kultury získají
ocenění in memoriam 

Blansko - In memoriam se dočkají veřejného uznání za svoji 
celoživotní práci významné osobnosti života města Blanska. 
Zesnulí Jaroslav Parma a Vladimír Jančík obdrží Cenu města 
Blanska za kulturu, kterou radnice uděluje vždy v tříletém cyk-
lu. Letos tomu tak bude již pošesté. 

„Kromě těchto dvou osobností budou oceněny ještě dvě dal-
ší, jejichž jména bych zatím nerada prozrazovala,“ uvedla sta-
rostka Jaroslava Králová. Ocenění tvoří titul, fi nanční odměna 
a symbolické plastika, která má od roku 2006 podobu tzv. „bla-
nenské Venuše“. Slavnostní vyhlášení se uskuteční v úterý 22. 
prosince.  (bh)

Bohumil Hlaváček

Blansko - Memoriál Dana 
Němce v sálové kopané měl 
v sobotu v blanenské hale TJ 
ČKD na pořadu již dvanáctý 
ročník. Podruhé byl u toho výběr 
fotbalistů regionu, který nastou-
pil pod hlavičkou našeho týdení-
ku. Zrcadlo Team byl letos ještě 
lepší než v loňském roce, kdy 
jen na penalty podlehl ve fi nále 
juniorce 1. FC Brno. Tentokrát 
byl proti stejnému soupeři úspěš-
nější a odnesl si krásný pohár za 
první místo.

Kromě okresních forbalových 
hvězd nastoupil v jeho barvách 
i Vinnetou. Herec Mário Kubec, 
který v boskovickém westerno-

vém městečku v této roli exce-
luje, dostal nabídku od svého ka-
maráda a kapitána mužstva Jiřího 
Vorlického. A velice příjemně 
všechny překvapil, v zápase proti 
Blansku se zapsal i do střelecké 
listiny. „Je to pro mne hodně těž-
ké, fotbal jsem dlouho nehrál,“ 
přiznal se. Jak dodal, nerad by 
svým skvělým spoluhráčům zka-
zil fi nále. „Snažím se ze všech sil. 
Pochopitelně mi ale chybí fyzič-
ka, roky přibývají,“ krčil rameny 
letos čtyřiačtyřicetiletý herec. 
Jak prozradil, s fotbalem koketo-
val v mládí v pražské Bohemce. 
„Kopal jsem v žácích za klokany. 
Pak jsem různě přestupoval a hrál 
až do své dvacítky. Poté přišla 
osudová láska k ženě, která mne 

přetáhla k divadlu. A zůstal jsem 
u něho, fotbal šel stranou. Jinak 
bych asi kopal dál,“ myslí si.

Na turnaji byl Mário Kubec 
velmi spokojený. „Teď před fi -
nále ale musím něco prásknout 
na Jirku Vorlického. On mi to-
tiž lhal. Řekl mi, že to bude jen 
sranda mač, exhibice. Abych zde 
působil jako Vinnetou, vzal si 
čelenku. Přijel jsem v pohodě, že 
když něco zkazím, tak se prdlajs 
stane. Že to bude takový mazec, 
mne nenapadlo. Když vidím, jak 
to klukům jde, mám docela sta-
žený zadek,“ dodal muž, který 
byl nakonec samozřejmě rád, že 
je členem vítězného týmu. Osla-
vy si užíval. Za rok nashledanou, 
slíbil.  Více o turnaji na str. 16

Vinnetou. Herec Mário Kubec přijal pozvání do týmu od kamaráda 
Jiřího Vorlického (vpravo).  Foto Bohumil Hlaváček

„Je to velmi vážná věc, na 
druhé straně mohu občany 
uklidnit, že nedošlo k roz-
šíření žádné nákazy.“

Tomáš Vašíček z Krajské vete-
rinární správy Jihomoravského 

kraje, inspektorátu Blansko
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Vítková: Pro zachování náhrobků musíme udělat určité úpravy

Hřbitov ničí náletové dřeviny

Jiří Kučera: Vítání svatého Martina dopadlo na jedničku

černá kronikačerná kronika

Řidič byl pěkné kvítko
Kunštát - Porušil, co se porušit dá. I tak lze stručně charakteri-

zovat osmadvacetiletého řidiče Nissanu Sunny, kterého policisté 
kontrolovali nedaleko Kunštátu. Za volant totiž usedl jak pod vlivem 
drog, tak pod vlivem alkoholu. Dechová zkouška u něj odhalila 0,63 
promile alkoholu v dechu, speciální tester na drogy zase požití mari-
huany. Řidič sám přiznal, že si před jízdou jednu cigaretu marihuany 
vykouřil. Kromě toho je jeho vozidlo trvale vyřazeno z evidence a na 
silnici bylo bez registračních značek. Policisté proto muži na místě 
zadrželi řidičský průkaz a zakázali další jízdu. Nyní je podezřelý ze 
spáchání trestného činu ohrožení pod vlivem návykové látky.  (hrr)

Z trafi ky zmizely cigarety
Adamov - Zatím neznámý zloděj se vloupal do stánku v Adamo-

vě. Překonal vstupní dveře a ukradl cigarety a peníze. Celkem způso-
bil škodu za více než pětasedmdesát tisíc korun.  (hrr)

Vandal posprejoval stěnu
Ráječko - Nově vybudovaná protihluková stěna na silnici mezi 

Ráječkem a Rájcem-Jestřebí se stala terčem zatím neznámého van-
dala. Ten na ni nasprejoval nápis v délce čtyřiapadesáti metrů a způ-
sobil tak škodu asi za tři sta tisíc korun.  (hrr)

Ženu srazilo osobní auto
Blansko - Lehká zranění utrpěla třiatřicetiletá žena, která šla po 

přechodu pro chodce v blízkosti blanenského úřadu práce. Srazil ji 
tam jednatřicetiletý řidič Škody Favorit. Na vozidle vznikla škoda 
asi pět tisíc korun. U řidiče dechová zkouška neprokázala, že by 
před nebo během jízdy požil alkoholické nápoje.  (hrr)

Neměl registrační značku
Svitávka - S dodržováním pravidel si hlavu příliš nelámal jedna-

třicetiletý muž, kterého policisté kontrolovali na silnici I/43 poblíž 
Svitávky. Jeho moped byl totiž bez registrační značky, muž pak bez 
řidičského oprávnění. Při kontrole navíc policisté zjistili, že má na 
dvanáct měsíců zakázáno řízení. Muž je nyní podezřelý ze spáchání 
trestných činů maření výkonu úředního rozhodnutí a řízení motoro-
vého vozidla bez řidičského oprávnění.  (hrr)

Zloděj ukradl, na co přišel
Bukovinka - Nepříjemné překvapení v podobě vypáčených vcho-

dových dveří a ukradených věcí čekalo na majitele rodinného domku 
v Bukovince. Zatím neznámý zloděj se dostal dovnitř obytných pro-
stor, kde ukradl alkohol, šperky ze žlutého kovu, fotoaparáty, počítač, 
tiskárnu, bankovky, MP3 přehrávač, kameru, obraz a další věci. Cel-
kem způsobil škodu za téměř sto třicet tisíc korun.  (hrr)

Radim Hruška

Boskovice - Boskovický ži-
dovský hřbitov čeká v budouc-
nu poměrně výrazná proměna 
jeho vzhledu. Plánuje se totiž 
kácení náletových dřevin, které 
na něm rostou. Ty totiž vytváří 
mikroklima, které poškozuje 
vzácné náhrobky. Stromy mo-
hou také ohrožovat zdraví pří-
padných návštěvníků hřbitova.

„Po místním šetření, kdy byly 
posouzeny jednotlivě všechny 
stromy a byla provedena jejich 
inventarizace, bude nutné vy-
kácet asi šestadevadesát stromů 
o průměru kmene mezi dvaceti 
až čtyřiceti centimetry a pěta-
dvacet o průměru kmene mezi 
čtyřiceti až šedesáti centimetry. 
Bude také proveden řez korun 
a pružné vazby u lip v alejích. 
Dále se budou provádět úpravy 
terénu a sázení asi šestadvaceti 
listnáčů a sto deseti větší list-
natých a stálezelených keřů. Na 
hřbitově také přibudou trvalky 
a menší keře v počtu 1940 kusů. 
Celkové náklady přesáhnou je-
den milion korun,“ uvedla bos-
kovická místostarostka Jaromí-
ra Vítková.

Stavem náletových dřevin 
a jejich působením na ná-
hrobky se zabývají památkáři 
i odbor životního prostředí. 
Zachovány zůstanou původní 
především lipové aleje. Cílem 
zásahu je zajistit větší bezpeč-
nost návštěvníkům hřbitova 
a hlavně zlepšit mikroklima 
pro zachování historicky cen-
ných náhrobků. Následná nová 
výsadba se bude snažit navázat 
na vývoj hřbitova v minulosti.

„Pokud by se zničily náhrob-

Petr Bende vystoupí v rámci svého letošního vánočního turné 
také v Blansku. V Dělnickém domě zahraje a zazpívá 7. prosince. 
Společně s ním se posluchačům představí pěvecký sbor Gymnázia 
Blansko Perličky a Cimbálová muzika Grajcar, speciálním hostem 
bude Wabi Daněk. Na turné zazní vedle upravených českých a mo-
ravských vánočních tradicionálů také skladby z obou dosud vyda-
ných desek. Bližší informace k jednotlivým koncertům naleznete 
na www.petrbende.cz. Ve spolupráci s pořadatelem akce jsme pro 
vás připravili soutěž o vstupenky na tento koncert, který bude mít 
jako v minulosti neopakovatelnou atmosféru.

Otázka: Kde se narodil Petr Bende?
Svoje odpovědi nám pište na adresu Zrcadlo Blanenska a Bo-

skovicka, náměstí Svobody 2, 678 01 Blansko nebo na e-mail 
redakce.zrcadlo@centrum.cz do 29. listopadu. Ze správných od-
povědí vylosujeme výherce, který se může těšit na dvě vstupen-
ky. Soutěž pokračuje i příští týden. Pokud nevíte odpověď nebo 
nechcete soutěžit, vstupenky si můžete zajistit v předprodeji v in-
formační kanceláří Blanka v Blansku a v Městském informačním 
středisku Boskovice. (zbb)

Bohumil Hlaváček

Blansko - Již potřetí pro-
běhlo minulý víkend v Blansku 
Vítání svatého Martina. Akce 
opět přilákala nebývalé množ-
ství lidí. 

Souhlasí s tím hlavní orga-
nizátor akce Jiří Kučera?

To je přece náš cíl! Před dvě-
ma lety jsme začínali v poměr-
ně skromných podmínkách. 
A ukázalo se, že lidé na akci 
tohoto typu slyší. Přestože nás 
tehdy zradilo počasí a odpoled-
ní program musel být předčas-
ně ukončen. Jsme proto rádi, že 
Martin přijíždí na bílém koni 
jen obrazně. Letos bylo oprav-

du nádherně a to se na úspěchu 
nepochybně pozitivně pode-
psalo.

Určitě. Ze všech stran byla 
slyšet slova chvály…

Ta potěší. Je třeba všem po-
děkovat. A i sponzorům. Třeba 
díky jednomu z nich se mohl 
uskutečnit ohňostroj. Množství 
fi nancí bylo pochopitelně ome-
zené. O úspěchu akce, kterou 
už navštěvují i lidé ze širokého 
okolí, nejen Blanenšťáci, svědčí 
i výsledky ankety, kterou jsme 
uspořádali.

Akce. Svatomartinského průvo-
du se zúčastnit také Jiří Kučera. 
 Foto Bohumil Hlaváček

Co bude dál?
Rádi bychom, aby tuto akci 

nepořádala jen hrstka lidí 
z městského kulturního středis-
ka, farnosti a muzea, ale aby se 
zapojila co nejširší veřejnost. 
Přivítáme proto náměty, nápa-
dy. Mohu říci, že už se nějaké 
objevují, občané se mi začína-
jí ozývat. Chci je touto cestou 
k aktivitě vyzvat. 

Zkusil někdo odhadnout, 
kolik lidí se Vítání svatého 
Martina zúčastnilo?

Je to samozřejmě velmi těž-
ké, ale myslíme, že tak mezi 
čtyřmi až sedmi tisíci návštěv-
níků. Úctyhodné. Tedy v průbě-
hu celého dne.

Ještě k té anketě. Můžete 
prozradit nějaké její výstu-
py?

Některé jsou docela zajíma-
vé. Třeba se ukázalo, že akci 
opravdu navštěvují i lidí z ji-
ných moravských měst. Hodně 
lidí se přiznalo, že zde jsou po-
prvé, propagace tedy byla asi 
dobrá. Mnoha lidem byla také 
doporučena, někteří se o ní do-
zvěděli na internetu. Co se lí-
bilo? Průvod na prvním místě, 
pak kvalitní občerstvení. Lidé 
oceňovali to, že stánky byly 
pouze dobové, ne komerční. 
A překvapilo nás, že podle an-
kety je mladé víno větším sym-
bolem martinských hodů než 
tradiční husa.

Když jste se zmínil o prů-
vodu. Kolik v něm bylo kostý-
movaných osob?

Nemáme to přesně spočítá-
no, ale myslím, že tak kolem 
osmdesáti. To je fajn, věřím, že 
i v tomto ohledu se to bude dále 
vylepšovat. Na akcích v jiných 
městech, kterých se zúčastňu-
ji, se pro místní občany stává 
otázkou cti mít vlastní kostým 
a jednou za rok se v něm obje-
vit. To je možná taková výzva 
pro Blanenské. Laťka se zvedá 
výš. Krásně je to vidět třeba na 
zapojení místních restaurací. 
Před dvěma roky se podávalo 
svatomartinské menu ve dvou, 
letos asi ve dvanácti. A všude 
bylo plno.

Soutěž o vstupenky na
koncert Petra Bendeho

Blansko - Epidemie, pande-
mie nebo jen obyčejná chřipka. 
Slova, která každý zná, a která 
jsou nejčastěji skloňována od 
podzimu do jara. 

Ordinace praktických lékařů 
se za poslední dny pomalu za-
plňují, lidé přicházejí stále čas-
těji s různými projevy chřipky. 
Nárůst pacientů byl zazname-
nán téměř všude, ale jak rychle 
vzrostl, tak se teď zase zpoma-
lil a zůstává stejný. Ani děti se 
zatím nemohou radovat z tak-
zvaných chřipkových prázdnin. 
Nemocnost není ve školách 
zatím natolik velká, aby musely 
být zavírány.

Zatímco v uplynulých le-
tech se nás chřipková epidemie 
zmocnila zpravidla na přelomu 

ledna a února, letos zřejmě za-
útočí dříve. „Náznaky jsou pa-
trné už teď, pravděpodobně nás 
chřipková epidemie postihne už 
před Vánoci,“ uvedl Jan Mare-
ček, ředitel Krajské hygienické 
stanice Jihomoravského kraje.

Letos je běžná chřipka, kterou 
všichni známe, navíc zkompli-
kována virem H1N1, známým 
jako prasečí nebo také mexická 
chřipka. „S virem H1N1 máme 
od května zatím 14 prokáza-
ných případů,“ doplnil Mare-
ček. Vakcíny na tento virus 
budou dodávány postupně, ne 
však pro celou populaci, ale 
pouze pro ohrožené, respektive 
vybrané skupiny obyvatelstva, 
tedy především lékaře a zdra-
votnický personál.  (iv)

Chřipková epidemie 
přijde před Vánocemi

Muž chtěl ukončit život
skokem do propasti

Moravský kras - Končím se životem, skočím do propasti 
Macocha. Textovou zprávu s podobným zněním poslal večer 
svému kamarádovi šestatřicetiletý muž. Příjemce zprávy ne-
meškal a vše ohlásil policistům, kteří ihned vyrazili na místo 
plánované sebevraždy. 

„Na dolním můstku Macochy se jim podařilo najít pohřešo-
vaného muže. Byl však v bezvědomí. Hasiči ho proto museli 
transportovat k hornímu můstku, kde si ho do péče převzali 
zdravotničtí záchranáři,“ doplnila blanenská policejní mluvčí 
Iva Šebková.  (hrr) 

Divadlo Pavla Trávníčka
Jedovnice - Městys Jedovnice a Divadlo Pavla Trávníčka 

Praha si vás dovolují pozvat na představení Létající snoubenky, 
které se koná v pátek 4. prosince v 18 hodin v kinosále Kul-
turního domu Jedovnice. Ve francouzské komedii autora Marca 
Camolettiho v režii Pavla Trávníčka hrají Pavel Trávníček, Zde-
něk Rumpík, Monika Hladová, Lucie Trnková, Vilma Frantová 
a Hana Tunová. Předprodej vstupenek byl zahájen v Informač-
ním středisku (knihovna) na náměstí v Jedovnicích.  (pš)

ky, tak by to byla velká škoda. 
Pro nás současníky bude po-
hled na lokalitu po kácení pře-
kvapivý. Ale když se vrátíme 
zpět do období první republiky 
- viděla jsem nějaké dobové 
fotky - tam stromy v podstatě 
nebyly. Byly tam pouze lípy, 
které zůstanou zachovány i na-
dále. Můj osobní názor je, že 
pro nás to bude možná pohled 
nepříjemný, ale pro hřbitov 
jako takový a pro zachování 
náhrobků by se náletové dře-
viny vykácet měly,“ vysvětlila 
Vítková.

Židovský hřbitov je kulturní 
památka, která má ochranné 
pásmo. Není však v majetku 
města, ale židovské obce, která 
o kácení stromů sama požáda-
la. Postupné kácení probíha-
lo v areálu hřbitova už dříve. 
Dělo se to od roku 2002, kdy 
se odehrály probírky náleto-
vých dřevin a špatně vyvinu-
tých stromů. Tyto zásahy však 
problematiku zcela nevyřešily, 
protože stále více stromů ve 
svažitém terénu mezi náhrob-
ky nemá dostatečnou stabili-
tu, aby odolaly silnému větru. 

Mohou se tak při zhoršené 
povětrnostní situaci vyvrátit 
a poškodit náhrobky.

Židovský hřbitov v Bosko-
vicích vznikl v sedmnáctém 
století. Funkci pohřebiště plnil 
do druhé světové války. Za éry 
komunismu přestal být náleži-
tě udržován a začal postupně 
zarůstat. „Vzrostlé náletové 
stromy výrazně ovlivňují mi-
kroklima, takže je tam větší 
vlhkost, zastíněné opukové 
a pískovcové náhrobky zvět-
rávají a rozpadají se,“ doplnila 
Vítková.

Židovský hřbitov. Cílem plánovaného kácení je zajistit větší bezpečnost návštěvníkům hřbitova 
a hlavně zlepšit mikroklima pro zachování historicky cenných náhrobků.  Foto Radim Hruška



Blansko - V rámci Vítání 
svatého Martina byla slavnost-
ně pokřtěna nová publikace. Jak 
prozrazuje její název Blansko 
– Brána Moravského krasu, je 
věnována okresnímu městu. Co 
vedlo k jejímu vydání? 

„Důvody byly vlastně dva. 
Předchozí dárková publikace 
měla již rozebraný náklad a také 
v sobě nezahrnovala fotografi e 
z doby po roce 2000. A ono se 
od té doby u nás hodně podstat-
ného odehrálo, spousta věcí se 
změnila,“ pokyvuje hlavou Jiří 
Kučera, který má na radnici na 
starosti cestovní ruch. 

Nová kniha má jinou struk-
turu než ta předchozí. Je roz-
dělena do oddělených kapitol 
věnovaných historii, místním 
tradicím, sportu či současnosti 
města. „Na přípravě publikace 

se pracovalo celý rok. Důležitý 
byl sběr materiálů, fotografi í. 
Ten se nám, myslím, docela 
povedl,“ myslí si Kučera, který 
je autorem doprovodného textu. 
Ten je kromě češtiny tentokrát 
již jen v anglické mutaci. „Od 
dalších jazyků jsme upustili, 

vlezlo se nám tak do díla více 
snímků, považovali jsme to za 
funkčnější,“ vysvětluje.

Náklad publikace je tisíc 
kusů, má o něco více stránek 
než předchozí. „Velkou práci 
na ní udělala Martina Hejčová 
z informační kanceláře Blanka,“ 
pochválil Kučera nejbližší spo-
lupracovnici. Použity byly fo-
tografi e třinácti autorů, hledalo 
se samozřejmě i v archivu. Kni-
ha je k mání právě v kanceláři 
v Rožmitálově ulici. „Myslím, 
že je to krásný vánoční dárek, 
cena je přijatelná. Sto devadesát 
devět korun,“ dodává.  (bh) 
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Nová publikace je již v prodeji

Díky novému vytápění ušetříme ročně tisíce korun, říká starosta Kunštátu Pavel Göpfert

Opravený kulturní dům otevřela Moravanka

Bohumil Hlaváček

Benešov - V sobotu se kona-
la v Benešově slavnost. Bývalí 
žáci, pedagogové i občané ves-
ničky na Drahanské vrchovině 
si připomínali padesáté výročí 
otevření místní základní školy. 
Plnou polovinu této doby, tedy 
pětadvacet let, jí vládnul z ře-
ditelského křesla Jiří Vyklic-
ký. Přestože je čerstvě od září 
v penzi a školu vede jako jeho 
nástupce Michal Balaščák, je 
s ní stále niterně spjat. Není 
divu.

Ač není místní rodák, v tom-
to kraji je již od roku 1971. 
„Pocházím ze Znojma a sem 
jsme přišli s manželkou kvůli 
bytu,“ vzpomíná ve své pra-
covně v domě na kraji sou-
sední obce Suchý. V něm byla 
původně malotřídka, kde jeho 
žena učila. „Takže ne pěta-
dvacet, ale osmatřicet roků. 

Myslím, že už zde mám oprav-
du domovské právo,“ směje 
se. Ve škole působil nejprve 
pod ředitelem Františkem 
Minxem, později již dělal zá-
stupce Vladimíru Kotrhonzo-
vi. „To byly nejkrásnější roky. 
Vedli jsme spolu i žákovská 
fotbalová mužstva, která měla 
velké úspěchy, v dobrém jsme 
se o tom stále škorpili,“ říká. 
Poté, co Kotrhonz odešel šé-
fovat na tehdy nově otevřenou 
ZŠ Slovákova v Boskovicích, 
postoupil Vyklický na jeho 
místo. A zůstal na něm až do 
důchodu.

„Někdy to nebylo lehké. Na 
začátku devadesátých let se při 
společenských změnách vo-
lalo po mém odvolání. Velice 
si vážím tehdejších vedoucích 
osob na školském úřadě. Pavel 
Vlach a František Alexa si zjis-
tili skutečný stav ve věci fám, 
které se o mně šířily a podrželi 

mne,“ uznale pokyvuje hlavou. 
Ve škole později učila i jeho 
manželka. „To bylo v něčem 
zajímavé, ale problémy jsem si 
z toho nikdy nedělal. Mnohdy 
jsme se přes den ani nepotkali. 
A školní starosti jsem si nikdy 
netahal domů,“ vzpomíná.

Na sobotní slavnost si Vyk-
lický připravoval projev, mu-
sel zalovit i v historii školy, 
kterou sám nezažil. „Provoz 
v budově byl zahájený v lis-
topadu 1959, tedy opravdu 
přesně před padesáti lety. Žáci 
prvního stupně byli jen z Be-
nešova, v Kořenci a Okrouhlé 
byly málotřídní školy, zanikly 
tam až na přelomu sedmdesá-
tých a osmdesátých let. Druhý 
stupeň navštěvovaly od začát-
ku děti všech těchto tří obcí. 
Vycházející ročníky byly po-
četně silné, v některých letech 
byly i dvě třídy. O tom se nám 
nyní již může jen zdát,“ probí-

rá se kronikami. Od roku 1990 
pak přestaly v důsledku poli-
tických a legislativních změn 
platit striktní školské obvody, 
spádovost školní docházky se 
stala relativní. „V roce 2001 
navíc došlo ke sloučení provo-
zů mateřské a základní školy. 
Nejdříve organizačnímu, poz-
ději i fyzickému,“ připomíná 
Vyklický nedávnou dobu. 

Při pátrání v historii školy 
dospěl k přesným číslům. „Co 
se týče kantorů, je a bylo nás 
více než sto, přesně 106, kteří 
jsme se snažili při vzdělávání 
v hodinách, mimoškolních čin-
nostech, zájmových útvarech 
a družinách a při zajišťování 
provozu školy působit na té-
měř 1200 vycházejících žáků. 
Co popřát škole do další pade-
sátky? Více dětí a vstřícnost 
rodičů ke spolupráci, ta trochu 
upadá,“ myslí si bývalý ředitel 
Jiří Vyklický.

Jiří Vyklický řediteloval v benešovské škole pětadvacet let

Pan ředitel. Jiří Vyklický se doma ve své pracovně probírá his-
torií benešovské školy, které věnoval většinu svého života.
 Foto Bohumil Hlaváček

Blansko - Zastupitelstvo Ji-
homoravského kraje schválilo 
mimořádně důležitou investi-
ci do našeho regionu. Senior 
centrum v Blansku se dočká 
přístavby, která jeho kapacitu 
výrazně navýší. Potvrdil to ře-
ditel krajského úřadu Jiří Crha. 
„Celkem šedesát miliónů korun 
bude uvolněno z prostředků 
získaných z úvěru od Evropské 
investiční banky,“ prozradil. Ty 
jsou určeny na fi nancování akcí 

podporovaných z fondů Evrop-
ské unie a ostatních význam-
ných akcí zejména v sektoru 
infrastruktura cestovního ruchu, 
lázeňství, infrastruktura sociál-
ní péče, doprava, věda, výzkum 
a inovace, zdravotnictví a život-
ní prostředí. „V příštím roce bu-
dou zahájeny přípravné práce, 
troufnu si odhadnout, že noví 
klienti by se do zařízení mohli 
nastěhovat v roce 2012,“ myslí 
si Crha.  (bh)

Taroky. Tradiční podzimní tur-
naj v tarokách se konal v sobotu 
v blanenské restauraci Punkva. 
Letos se ho zúčastnilo úctyhod-
ných sto dvanáct karbaníků, 
nechybělo mezi nimi ani pět 
žen. Pomyslnou palmu vítězství 
si odvezl Václav Sečkář z Brna, 
z hráčů našeho okresu byl nej-
lepší Vlastimil Vašek z Velkých 
Opatovic na třetím místě. Ten 
obsadil bronzovou pozici v cel-
kovém pořadí seriálu, o stupínek 
výš skončil Josef Bláha z Kun-
štátu. Vítězem pro rok 2009 je 
František Plhal z Boršova.  (bh) 
 Foto Bohumil Hlaváček

Přijďte zkusit
deskové hry
Olešnice - Milovníci desko-

vých her by si neměli nechat ujít 
jejich ukázku, která se odehraje 
v neděli 29. listopadu v oleš-
nickém mateřském centru Has-
trmánek. Akce bude probíhat 
od 11 do 16 hodin. Zájemci se 
mohou těšit na ukázku moder-
ních deskových a karetních her 
a hlavolamů. Poté si je budou 
moci návštěvníci prohlédnou 
a případně i vyzkoušet. Akce 
bude doplněna o ukázku moder-
ních hlavolamů a ručně vyrábě-
né lepenkové zbroje.  (hrr)

Sbírka půjde
na charitu

Lysice - Hospodářská a vzdě-
lávací besídka spolu s jednotou 
Orla v Lysicích postaví v sobotu 
28. listopadu na náměstí Osvo-
bození vánoční strom spojený 
se sbírkou na humanitární účely. 
Sbírka bude určena pro Oblast-
ní charitu v Blansku. Slavnostní 
rozsvícení stromu se bude konat 
v neděli 29. listopadu v 16 ho-
din pod záštitou Rady městyse 
Lysice. V programu vystoupí 
pěvecký sbor místní základní 
školy.  (zpr)

Pavel Šmerda

Kunštát - Novotou zase 
září Kulturní dům v Kunštátě. 
V posledních dvou letech tam 
proběhly investice za třináct 
milionů korun. Město, které 
patří, co se kultury týká, k jed-
něm z nejaktivnějších v regio-
nu, tak má opět reprezentační 
zázemí pro konání koncertů, 
divadelních představení, plesů 
nebo tanečních soutěží. 

„První etapa rekonstrukce 
proběhla loni. Zahrnovala pře-
devším práce na přízemí budo-
vy, tedy vybudování nového 
vstupu do hlavního sálu, ven-
kovní terasy, opravu sociálního 
zařízení, restaurace a kuchyně. 
Celá akce přišla na více než 
sedm milionů korun s tím, že 
4,8 milionu jsme získali z Mi-
nisterstva fi nancí a dva a půl 
milionu jsme přihodili z vlast-
ního rozpočtu. Nemalou částku 
investoval také Pivovar Černá 
Hora, který zajistil vybave-
ní restaurace a obřadní síně,“ 

vysvětlil starosta města Pavel 
Göpfert. 

Druhá etapa proběhla letos. 
Dělnici opravili a zateplili fa-
sádu, vyměnili okna a zateplili 
strop v sále. Budova má nové 
vytápění, přibyla nová opona, 
šatna, židle a stoly. Celý sál má 
novou výmalbu. „Letos jsme 
do kulturního domu investovali 
čtyři miliony ze státního roz-
počtu, 1,7 milionu šlo z našeho 
rozpočtu. K tomu jsme navíc 
dostali i peníze z kraje,“ vypo-
čítal starosta s tím, že např. re-
konstrukci jevištní části prová-
děli jeho bývalí kolegové z Ná-
rodního divadla v Brně. „Říkali, 
že jevištní zařízení je tady na 
lepší úrovni, než má Divadlo 
Reduta v Brně. V minulosti se 
počítalo s tím, že u nás budou 
v letních měsících zkoušet br-

něnské soubory,“ uvedl. Zají-
mavostí rekonstruovaného kul-
turního domu jsou také tři chrli-
če tepla, které mají díky svému 
výkonu ušetřit velké množství 
peněz za vytápění. „Kdyby byl 
kulturní dům v provozu denně, 
je to něco jiného. Topilo by se 
neustále. Ale jelikož jsou mezi 
jednotlivými akcemi třeba i čtr-
náctidenní přestávky, potřebuje-
me prostor rychle vytopit. Dřív 
jsme např. před páteční akcí to-
pili už od úterka nebo od středy 
a stálo to tisíce korun, nové zaří-
zení vytopí obrovský prostor za 
pár hodin,“ vysvětlil starosta. 

Kunštát má podle jeho slov 
nyní reprezentační kulturní stá-
nek na dlouho dopředu. „Budou 
tady zkoušet divadelnící, taneč-
níci, počítáme s pořádáním kon-
certů, plesů a dalších kulturních 
akcí. Spodní prostor pod jeviš-
těm, kde bylo kdysi orchestřiš-
tě, využívají divadelníci jako 
svoji klubovnu,“ dodal Pavel 
Göpfert. Vlastníkem kulturního 
domu je město.

Slavnost. Úvodní akcí v nově 
opraveném kulturním domě 
v Kunštátě byl koncert Mora-
vanky Jana Slabáka. 
 Foto Pavel Šmerda

Pokračování ze str. 1 
Podobně je na tom napří-

klad i společnost Alps. Podle 
manažera pro lidské zdroje 
Tomáše Ledera má Alps mo-
mentálně dostatek pracovních 
sil. „V horizontu minimálně 
půl roku neplánujeme nabírat 
nové zaměstnance,“ uvedl To-
máš Leder.

Od jarních měsíců je tradičně 
možnost vykonávání sezonních 
prací. Ty nabízejí nejen obce 
nebo města, ale i soukromé oso-

by. Jedná se zejména o různé 
úklidové nebo pomocné práce. 
Další pracující lidé budou mít 
lepší příjmy a budou utrácet za 
výrobky a služby, což ekono-
mice také pomůže. Lidem bez 
práce se běžně nabízí různé re-
kvalifi kační a vzdělávací kurzy, 
pořádané právě úřady práce. 
Tyto kurzy jim zvyšují znalos-
ti a tudíž i šanci získat vhodné 
pracovní místo. Nejvíce vol-
ných míst je stále na pozice ve 
službách. (iv)

Nezaměstnanost klesla
pod jedenáct procent

Domov důchodců se 
brzy dočká rošíření
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Havlíčková: Součástí byly i besedy v základních a středních školách

Soutěž pomohla prevenci násilí

Spešovu i Ráječku se 
už brzy hodně uleví

Spešov, Ráječko - Současný stav silnice II/374, která vede 
z Blanska do Rájce-Jestřebí a dále do Boskovic, si kvůli své 
nevyhovující podobě vyžádal řešení v podobě rekonstrukce. 

„Úsek silnice Blansko - Rájec-Jestřebí byl rozdělen na tři čás-
ti, z toho dvě jsou již po rekonstrukci a v provozu. Třetí stavba 
Ráječko – Spešov bude napojena na stávající silnici mezi Spešo-
vem a Rájcí. Bohužel se nepodařilo zrealizovat plánované napo-
jení na silnici II/377 na křižovatce u šamotového závodu, stavba 
je tedy ukončena provizorním napojením na stávající silnici třetí 
třídy,“ uvedla Eva Zouharová ze správy a údržby silnic. 

Podél silnice jsou zbudovány v délce 920 metrů protihluko-
vé stěny, které mají omezit hlukovou zátěž pro okolní zástavbu. 
„Součástí stavby jsou čtyři mostní objekty, z toho jeden je přes 
řeku Svitavu,“ doplnila Zouharová. V rámci stavby došlo také 
k demolici stávající čističky odpadních vod (ČOV) ve Spešo-
vě a současně k napojení obce na kanalizaci a ČOV Blansko. 
Rovněž musela být přemístěna přečerpávací stanice pitné vody. 
V současné době je předpokládané slavnostní otevření tohoto 
úseku plánováno ke konci listopadu. (iv)

Jana Hejlová vystavuje v Letovicích

Svitávka - Přeložkou Bře-
zovského vodovodu pokračo-
vala ve Svitávce rekonstrukce 
hlavního náměstí, s kterou sou-
visí i úprava nepřehledné křižo-
vatky a výstavba nového průta-
hu k silnici I/43 Brno – Svitavy. 
„Byla to podmínka číslo jedna, 
abychom mohli pokračovat dál. 
Přeložka trochu zkomplikovala 
cestu řidičům, kteří museli ob-

jíždět silnici po úzké ulici, ale 
zvládli jsme to,“ řekl místosta-
rosta Svitávky Jaroslav Zoubek, 
který ale vzápětí lituje, že kvůli 
současnému počasí nemohou 
pokračovat dál. 

Celá akce je rozdělena na dvě 
etapy. První zahrnuje úpravy 
nepřehledné křižovatky a ná-
městí, druhá pak výstavbu nové 
silnice. „To je záležitost správy 

a údržby silnic,“ podotkl Zou-
bek. Akce bude fi nancována 
z Regionálního operačního pro-
gramu, dělat se bude příští rok 
a s dokončením se počítá v jeho 
první polovině. 

„Lidé se nás už dnes ptají, 
zda v souvislosti s výstavbou 
kanalizace a ČOV, která začne 
v příštím roce, neuděláme no-
vou křižovatku, chodníky, úpra-

vy náměstí a vzápětí vše zase 
nerozbijeme. Mohu je uklidnit, 
že pod silnicí už jsou uloženy 
„chráničky“, kam přijde kana-
lizace. Chodníky, kde bude po-
ložena zámková dlažba, se dají 
rozebrat a zase vrátit do původ-
ní podoby. Takže žádné budo-
vání a vzápětí ničení nepřipadá 
v úvahu,“ uklidnil spoluobčany 
místostarosta.  (pš)

Rekonstrukce bude pokračovat v příštím roce

Muž jel rychle,
144 km/h

Perná - Nohu na plynu zřej-
mě zapomněl řidič, kterého 
policisté zastavili na silnici 
I/43 na Perné. V místě, kde je 
povolená devadesátikilometro-
vá rychlost, mu radar naměřil 
144 km/h. Policisté pak dalším 
šetřením zjistili, že byl muž za 
podobný přestupek již posti-
žen. Nebyl to ale jediný přestu-
pek, který policisté při doprav-
ně bezpečnostní akci odhalili. 
Další řidič jel ve Skrchově, 
také na silnici I/43, rychlostí 
pětaosmdesát kilometrů za ho-
dinu. 

„Další z řidičů je zase po-
dezřelý ze spáchání trestného 
činu. Usedl totiž za volant, 
přestože nemá řidičské opráv-
nění. Byl už takzvaně vybodo-
vaný a o této skutečnosti věděl. 
Jiný řidič byl za volantem také 
bez dvanácti bodů. Nevěděl 
však o tom, proto jeho konání 
policisté posuzovali pouze jako 
přestupek,“ vysvětlila blanen-
ská policejní mluvčí Iva Šeb-
ková. Celkem podle ní poli-
cisté zkontrolovali 179 vozidel 
a uložili devětadvacet pokut 
v celkové výši přes pětatřicet 
tisíc korun.  (hrr)

V Lipůvce o víkendu slavili hodyV Lipůvce o víkendu slavili hody

Tradice. Lipůvku o víkendu ovládly hody. Vše začalo v sobotu ráno stavěním máje a vyvrcholilo 
v neděli odpoledne tančením Moravské besedy na parkovišti.  Foto Pavel Šmerda

V sobotu 28. listopadu v 19.30 hod. se koná v sále Dělnického 
domu v Blansku Vánoční koncert orchestru Václava Hybše se só-
listy Veronikou Savincovou, Martinem Růžou, Janem Smigmátorem 
a Barborou Muchowou. Speciálním hostem bude herec a bavič Lu-
děk Sobota. Ve spolupráci s pořadatelem akce jsme pro vás připravili 
soutěž o dvě vstupenky na akci. Jak vyhrát? Úkol je jednoduchý. 
Stačí, když správně odpovíte na následující otázku, svoji odpověď 
s telefonním číslem pošlete nejpozději do čtvrtka 26. listopadu na 
adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, nám. Svobody 2, 678 01 
Blansko, příp. na e-mail redakce.zrcadlo@centrum.cz a pak už bude-
te jen čekat, jestli se na vás usměje štěstí a budete vylosovaní.

Otázka: Orchestr Václava Hybše vystupoval také 
v jednom televizním pořadu, který moderovali Jiřina 
Bohdalová a Vladimír Dvořák. Jak se jmenoval?

Pokud nevíte odpověď nebo nechcete soutěžit, lístky si můžete 
zajistit v předprodeji na telefonním čísle 723 089 842 nebo si je 
zakoupit přímo v blanenské informační kanceláři Blanka v Rožmi-
tálově ulici. Více informací na www.lrsk.cz. (zbb)

Soutěž o vstupenky na
koncert Václava Hybše

Boskovice - V Boskovicích už znají ceny, které lidé zaplatí za 
svoz komunálního odpadu. Budou na maximální hranici. Oby-
vatelé města vynaloží pět set korun na osobu a rok. Skutečné 
náklady však činí zhruba pět set padesát korun. Rozdíl doplatí 
město. Do místního poplatku není zahrnuta cena za sběr a svoz 
odpadkových košů a úklid psích exkrementů. Tyto služby hradí 
město samostatně.  (hrr)

Za odpady zaplatí pět set

Adamov - V polovině srpna byla v Městském kulturním stře-
disku Adamov vyhlášena fotografi cká soutěž s názvem Dovolená 
2009. Jedná se již o 16. ročník akce, která je určena pro foto-
grafy - amatéry z Adamova a blízkého okolí. Podmínky soutěže 
byly tradičně takové, že fotografové zaslali maximálně tři snímky 
z dovolené, které musely mít název, případně vtipný popis. „V po-
sledních letech probíhá hodnocení soutěže tak, že snímky jsou 
vystaveny v prostorách městského kulturního střediska pouze pod 
čísly. Všichni návštěvníci tak mohou ohodnotit podle vlastního 
názoru jedním až třemi body ten snímek, který se jim zdá být 
nejzdařilejší,“ uvedla Jitka Králíčková, ředitelka MKS Adamov. 
Letošní ročník soutěže vyhrála fotografi e Jana Šlesingera s ná-
zvem Dvě čtenářky. „Fotografi e byla pořízena náhodně, během 
dovolené v rakouském městě Fussen,“ doplnila Králíčková.  (iv)

Soutěž vyhrály Dvě čtenářky

Boskovice - Budovy boskovické mateřské školy potřebují 
opravit. Alespoň to vyplývá z materiálu, který mapoval situaci, 
co se týče možných úspor energií. Urychleně se tak musí opravit 
střecha na budově v Bílkově ulici, v dohledné době bude stejná 
akce nutná i v budově Na Dolech. Musí se také vyměnit okna 
s výjimkou mateřinky Na Dolech. Je také potřeba postupně reno-
vovat opadávající fasády všech tří budov. Ta v lokalitě Na Dolech 
má navíc zcela nevyhovující vzduchotechniku bazénu, která by 
mohla vést až k jeho uzavření.  (hrr)

Mateřinky potřebují opravit

Radim Hruška

Boskovice - Zaměřit se 
na prevenci domácího nási-
lí. Takový cíl měla literární 
soutěž Mít možnost otevřeně 
promluvit..., kterou uspořáda-
la Oblastní charita Blansko. 
V rámci ní proběhlo také čtr-
náct přednášek, besed či jiných 
osvětových akcí na téma nási-
lí, na nichž pracovníci charity 
oslovili na dvě stě padesát lidí 
různých věkových skupin. 

Celkem se sešlo patnáct pří-
spěvků od dvanácti autorů. Po-
rota se shodla na tom, že oce-
něni budou všichni účastníci. 
V rámci slavnostního vyhláše-
ní, které se uskutečnilo v bos-

kovickém zámeckém sklení-
ku, představili pořadatelé také 
sborník všech došlých prací.

„Soutěž probíhala od dubna 
do srpna letošního roku. Byla 
zaměřena na domácí násilí 
a prevenci proti němu. Oslovili 
jsme širokou veřejnost. Proto 
i osvětové akce spojené se sou-
těží probíhaly nejen na základ-
ních a středních školách, ale 
i v domovech důchodců nebo 
mateřských centrech. Nej-
častějším literárním útvarem 
autorů, kteří se zapojili, byly 
básně a povídky,“ uvedla Te-
rezie Havlíčková z blanenské 
charity. 

Literární soutěž byla jen jed-
ním z výstupů projektu Spona 

– Společná pomoc obětem ná-
silí. Jeho úkolem je poskytovat 
pomoc ženám a dívkám, ale 
i párům, manželům, či rodi-
čům, kteří se ocitli v nepřízni-
vé životní situaci. 

„Největší záludností domá-
cího násilí je, že okolí často 
ani neví, že k němu dochází. 
Rodina se často jeví jako bez-
problémová a její sousedé ani 
netuší, co se odehrává za zdmi 
domu či bytu. V některých 
případech ale sousedé o násilí 
vědí a mlčí, což je špatné. Nej-
častější oběti jsou ženy a děti. 
Celkem trpí v České republice 
domácím násilím asi šestnáct 
procent obyvatel. V řadě pří-
padů se jedná o fyzické násilí. 

Nemusí to ale být jen kopanec 
či facka. Může se jednat napří-
klad o pálení cigaretou, přiva-
zování k radiátoru, topení ve 
vaně nebo nedávání jídla,“ vy-
světlila Terezie Havlíčková.

Projekt Spona funguje už od 
roku 2005. Jeho činnost je po-
stavena na třech pilířích. Jedná 
se o linku pomoci, terénní pro-
gramy a centrum PRO, tedy 
boskovický azylový dům pro 
ženy a matky. Pracovníci cha-
rity pořádají také řadu osvěto-
vých akcí jako například před-
nášky. V roce 2006 vyhlásili 
výtvarnou soutěž, do které se 
zapojili mladí lidé do šestadva-
ceti let. Podařilo se shromáždit 
na šedesát výtvarných děl.

Radim Hruška

Letovice - Městské kulturní 
středisko Letovice připravi-
lo pro milovníky výtvarného 
umění další zajímavou výstavu. 
Své obrazy v rámci ní vystavu-
je v kulturním domě letovická 
rodačka Jana Hejlová. Prvotiny 
navíc představují také její děti 
Jana a Jan. 

Autorka své obrazy maluje 
na barevný podklad kombino-
vanou technikou, v níž převlá-
dá uhel a pastel. Je tomu skoro 
jedenáct let, kdy našla odvahu 
ukázat své prvotiny několika 
blízkým lidem. Krátce na to, 
v únoru 1999, měla první ma-
lou vernisáž v domě své sestry. 
Tím odstartovala svoji výstavní 
činnost. Obrazy Jany Hejlové 

Autorka. Díla Jany Hejlové budou v letovickém kulturním domě 
k vidění do konce listopadu.  Foto Radim Hruška

zaplnily mnohé galerie Čech 
a Moravy. 

„Vytvořila si osobitou tech-
niku. Ve svém díle kombinuje 
symboliku s prvky reality. Její 
obrazy vyzařují zvláštní svět-
lo, které vychází z její duše. 
Tvorba představuje prováza-
nost všech oblastí umění. Je 
to především obraz, ale ten je 
spojený s citátem, s uměním 
slova, myšlenkou. V obraze 
se často skrývá také hudební 
námět a obrazy představují 
pohyb. Celkovou působivost 
jednotlivých obrazů dotváří 
citlivě zvolená dominantní bar-
va. Aktuální výstava nese pro-
stý název Obrazy a obsahuje 
dvě společná témata, tajemství 
a přátelství,“ uvedla na verni-
sáži Marie Nečasová.

Letovice - Od začátku příštího roku se nebude smět na někte-
rých veřejných prostranstvích v Letovicích pít alkohol. Stane se 
tak, pokud letovičtí zastupitelé na svém příštím zasedání schválí 
novou vyhlášku Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejných 
prostranstvích. Jak říká starosta města Radek Procházka, v okamži-
ku, kdy bude přijata, budou mít strážníci nástroj na špatné chování 
některých lidí. „Prochází se nám tady skupinky, popíjejí alkohol 
a dělají nepořádek. Někdy také rozbíjí lavičky. Máme proto vyti-
pované lokality jako je prostranství kolem kostela, náměstí, okolí 
dětských hřišť, zdravotnických zařízení, supermarketů a nástupišť 
veřejné dopravy. Tam by městská policie, po schválení vyhlášky, 
měla více dohlížet na pořádek,“ upřesnil Procházka.  (hrr)

Zakážou alkohol na veřejnosti
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Celý fi nálový večer jsem si dokonale užila, říká vítězka soutěže Miss Zrcadlo Hana Jurnečková

Miss: Život mi občas dával pořádně na frak
Pavel Šmerda

Černovice - Soutěž Miss Zr-
cadlo zná svoji premiérovou ví-
tězku. Jak jsme vás již informo-
vali, v pátek 13. listopadu pře-
vzala šerpu a korunku za první 
místo osmnáctiletá studentka bo-
skovické Střední odborné školy 
a Středního odborného učiliště 
André Citroëna Hana Jurnečko-
vá z Černovic. 

Jste pověrčivá? 
Dá se říct, že ano. 

Ptám se proto, že fi nále se 
konalo v pátek třináctého, ně-
kteří lidé v tento den raději ani 
nevylézají z postele a vám při-
neslo tohle datum štěstí. 
Čekala jsem, že se něco stane. 

Ale od teďka už pro mě pátek tři-
náctého bude vždy šťastný den. 
(smích)

Jak jste si užila fi nálový ve-
čer? 

Dokonale. Všechno bylo per-
fektní. Celá akce výborně zorga-
nizovaná, lidé, kteří se o nás sta-
rali, byli moc příjemní a vstřícní, 
takže fakt moc úžasné.

Nervozita, napětí, očekává-
ní... Jaké jste zažívala pocity?

Začátkem dne to bylo v poho-
dě. Ale čím víc se blížil večer, 
tím to bylo horší. První stres při-
šel, když jsme byly nastoupené 
na pódiu za zataženou oponou. 
Pak se odhrnula a začaly jsme 
tancovat. To bylo asi nejhorší. 
Postupně se to uklidnilo a už to 
šlo. 

Z které disciplíny jste měla 
největší strach a na kterou jste 
se naopak těšila?

Docela jsem měla strach ze 
spodního prádla a volné disciplí-
ny, ale to asi každá, když jsme se 
o tom bavily. Těšila jsem se na 
plesové šaty. 

Promenáda ve spodním 
prádle před zaplněným sálem. 
Jaké to bylo? 

Bylo to zvláštní. Plavky 
a spodní prádlo je sice skoro to 
stejné, ale... Dalo se to zvlád-
nout. (smích) 

Jako volnou disciplínu jste 
zvolila zpěv. A měla jste velký 
úspěch.

To pro mě bylo velké překva-
pení. Kdysi jsem se zpěvu vě-
novala, ale pak jsem musela na 
operaci s krkem a přestala jsem. 
Nečekala jsem, že budu mít ta-
kový úspěch.

Proč jste zvolila píseň právě 
od Lucie Bílé?

Miss Zrcadlo. Osmnáctiletá Hana Jurnečková zaujala nejen porotu, ale i diváky v sále. 
 Foto Lenka Opluštilová

Tři nejlepší. Zleva Tereza Kuželová (1. vicemiss), Hana Jurnečko-
vá a Edita Němcová (2. vicemiss).  Foto Lenka Opluštilová

Zpěv. Hana Jurnečková zaujala ve volné disciplíně interpretací 
písně Lucie Bílé.  Foto Lenka Opluštilová

Nevěděla jsem, co si mám vy-
brat. Jestli pomalejší nebo rych-
lejší píseň. Všichni mně říkali, 
že jsem aktivní člověk, tak mám 
zvolit něco živějšího. Udělala 
jsem to tedy nakonec i v tako-
vém bláznivějším provedení. 

Proč si myslíte, že jste vy-
hrála právě vy? 

Nevím. Prostě mi to asi vyšlo. 
Možná proto, že jsem se ten ve-
čer uvolnila. Řekla si, že nejde 
o život, tak jsem všechno zvlád-
la, jak jsem chtěla.

Poslední týdny byly docela 
náročné. Už to z vás všechno 
spadlo? 

Už je to lepší. Doháním věci 
do školy. Zanedbávala jsem vý-
tvarku. Ale všechno se dá zvlád-
nout.

Jaký ohlas měl váš úspěch 
ve škole? 

Je to určitě znát. Paní učitelky, 
zvláště ty ukecanější, jsou z toho 
nadšené. Spolužáci mě pochváli-
li, třídní učitel měl také radost.

A v Černovicích?
Potkala jsem se v autobuse 

s pár „babičkami“, gratulovaly 
mně, bylo to moc pěkný.

Kolik jste vůbec dostala gra-
tulací? 

Nepočítaně. Když jsem krátce 
po akci přišla do šatny, už jsem 
měla na telefonu asi deset eseme-
sek. Říkala jsem si, jak už to mů-
žou ti lidé vědět? To není možný. 
Večer pak byla ještě after party 
na Majáku, kde byla také spous-
ta známých a kamarádů, kteří 

mně přáli. Druhý den jsme měli 
rodinnou oslavu. Takže jsem šla 
z oslavy k oslavě. (smích) 

Která gratulace vás nejvíce 
potěšila nebo překvapila? 

Asi od našich, od tatínka. Bylo 
na něm vidět, že má radost a že 
je na mě hrdý.

Objevila se i nějaká negativ-
ní reakce?

Je jasné, že se nebudu líbit 
všem. Chápu to. Bylo nás tam 
deset. Občas už jsem si všimla, 
že lidé, s kterými se bavím méně, 
se na mě podívají skrz prsty, ale 
to k tomu asi patří. 

V dotazníku, který jste 
vyplňovala před fi nálovým 
večerem, jste uvedla, že nej-
větší osobností jsou pro vás 
rodiče...

Je to tak. Dali mně život, vy-
chovali ze mě dobrého člověka, 
který se nad nikoho nepovyšu-
je a před nikým se neponižuje. 
Vždycky pro mě budou největší 
osobnosti a já jsem jim za moc 
věcí vděčná.

Jak to s vámi všechno pro-
žívali?

Více maminka. Ale tatínek 
z toho měl taky radost. Chlu-
bil se klukům v práci, ukazoval 
jim videa, fotky. Maminka byla 
aktivnější, příbuzné obvolávala 
kvůli hlasování. Všichni pak byli 
nejvíce překvapení, když taťka 
fotil ten konec, tak za aparátem 
brečel. 

Co vám může tento úspěch 
přinést?

Hlavně bych ráda řekla, že 
je to pro mě úžasný úspěch. Od 
malička jsem jezdila po nemoc-
nicích. Absolvovala jsem ope-
race srdce, už mám za sebou tři. 
Měla jsem šílený jizvy, děcka 
si se mnou nechtěly hrát, naši 
mě navíc stříhali na kluka. Byla 
jsem takové ošklivé káčátko. 
Nikdy by mě nenapadlo, když 
mně bylo třináct čtrnáct let, že 
bych mohla mít někdy takový 
úspěch. Je to něco úžasného. 
Mám už nějaké zkušenosti 
s modelingem, s focením, takže 
pokud to bude pokračovat, budu 
jen ráda. 

Jak se stravuje vítězka Miss 
Zrcadlo? Jí zdravě?

Jím prakticky všechno. Sna-
žím se ale samozřejmě jíst zdra-
vě. Vynechávám smažená jídla. 

Ale do čaje si dám klidně pět 
kostek cukru. (smích)

Co ráda jíte a pijete? 
Nejraději mám pizzu, kuřecí 

maso, brambory. Ale spíš čes-
ká jídla. Z pití? Mám ráda bílé 
víno. 

Holky ve vašem věku občas 
mívají problémy s udržením 
štíhlé linie. Jak je to u vás?

Ani ne. Ale raději preventivně 
cvičím. 

Sportujete? 
Dřív jsem závodně hrála bas-

ketbal, ale teď na to není čas. 
Cvičím doma, sem tam zajdu do 
posilovny.

Ve vašem dotazníku mě zau-
jala odpověď, že se moc všeho 
bojíte? Jak si to mám vyložit? 

Jsem taková, že ve všem vidím 
to špatný. Život mi občas dával 
pořádně na frak. V lásce i ve 
zdraví jsem měla hodně smůlu. 
Takže jsem opatrná. Když má 
něco přijít, něco se stát, tak si ří-
kám, to zas bude hrozný. 

Ale...
V poslední době se mi začíná 

docela dařit, tak už zase čekám, 
kdy něco přiletí. (smích)

Umíte vařit? 
Umím. A řekla bych, že dob-

ře. Alespoň přítel si nestěžuje. 
Zvládnu polívky, omáčky, hroz-
ně ráda peču. 

Co byste připravila, kdyby 
měla přijít důležitá návštěva? 

Podle toho co jí. Na co by 
měli chuť.

Máte svoji specialitku?
Hrozně ráda dělám omáčky. 

K tomu nějakou přílohu. Nejčas-
těji těstoviny. 

Co děláte ve volném čase?
Převážně výtvarku, jsem s pří-

telem, s rodinou. Občas, když 
jsem doma, tak si pustím rádio, 
tancuju a zpívám si. Ale času 
moc není. Jsem ve třetím roční-
ku, takže je toho ve škole docela 
dost. Ale dá se to zvládnout.

Co malujete?
Chodím do ZUŠ v Boskovi-

cích. Děláme koláže, keramiku, 
kreslíme tužkou, malujeme bar-
vami. Je to různé, taková všeho-
chuť. Hrozně mě to baví.

Jaký obor studujete ve ško-
le?

Technické lyceum. 

Co z vás bude?
Kdybych po čtyřech letech 

skončila, můžu pracovat v růz-
ných fi rmách, ale plánuju dál 
studovat. Hrozně by mě bavila 
architektura, možná ještě víc mě 
začíná chytat módní návrhářství. 
Od malička, když zbyl někde 
kus látky, tak jsem ho kolem 
sebe obmotala, pomalovala se 
barvama. Abych byla fl ekatá. Do 
vlasů jsem si dala barvu. Doká-
zala jsem si oblíct krajkované 
silonky, žluté kraťasy, všechno 
na sebe naplácat. Asi bych tedy 
šla na návrhářství. 

Škola vás baví?

Baví. Je to občas těžké se pro-
bojovat mezi klukama, protože 
když je holka úspěšná, tak se 
jim to moc nelíbí, ale v poslední 
době si docela dobře rozumíme.

Ve třídě asi nebudete mít 
moc spolužaček?

Je nás jednatřicet a jsem tam 
jediná holka.

Je to výhoda nebo nevýho-
da?

Jak kdy. Výhoda v tom, že 
občas se mě někdo zastane, na 
druhé straně řeknou, Hani, ty 
seš holka, seš zodpovědná, tak 
to raději udělej ty. Je to ale lepší 
než být v bandě holek, kde jedna 
závidí druhé nos mezi očima. 

Co takové ty holčičí řeči? 
Nechybí vám? 

Ani ne. Probíráme s klukama 
laky na vlasy, gely. Oni začnou 
sami. Přijdou se zeptat, co si 
mají dát na vlasy, čím se holit. 
Je to takové úsměvné a občas je 
sranda. 

Bydlíte v Černovicích. Kdy-
byste nás tam měla pozvat. Na 
co bychom se mohli přijet po-
dívat? 

Je tam krásná malebná kraji-
na. Čtyři nádherné rybníky, kaž-
dý má svoje specifi cké prostředí. 
Je tam nádherně. 

Takže netoužíte žít ve měs-
tě?

Já jsem spíš vesnický typ. 
Když něco potřebuju, tak si do 
města zajedu, je to tam praktič-
tější, ale mně se líbí tam, kde 
jsem. 

Blíží se Vánoce, jak se těší-
te? 

Moc. Každý rok se těším. Sice 
už začná ten stres, co komu kou-
pit a tak, ale tyhle svátky mám 
hrozně ráda. To kouzlo, atmosfé-
ru, když je rodina spolu. Sedne-
me si 24. prosince ke stolu, po-
večeříme. Je to úžasné.

Tedy nejkrásnější svátky 
v roce?

Přesně tak. Doufám, že ještě 
napadne sníh, aby byly Váno-
ce bílé. Je to kouzelné. Když je 
chladno, chodí se po venku, zpí-
vají se koledy, tak to je tak něco 
nádherného. Nemusela bych mít 
ani dárky, ale ten pocit, že jsem 
v rodině, v bezpečí...

Dodržujete tradice?
Určitě. Pouštíme lodičky, 

jíme kapra. Ten se u nás určitě 
nezmění ve fi lé, bramborový 
salát. Pečeme cukroví, zpíváme 
koledy. 

Říká se, že každý vánoční 
dárek je krásný. Který vám ale 
kdy udělal největší radost?

Mám to natočený. Když jsem 
chodila do páté třídy, hrozně 
jsem si přála telefon. Měla jsem 
jít ze školy z Černovic do Lysic, 
takže naši se ho rozhodli koupit. 
To bylo úžasné. Brečela jsem 
a běhala po baráku. A v pátnácti 
jsem si přála snowboard. Uplně 
strašně. A to byl další šílený zá-
chvat. Naši ho schovali do šatny. 
Šla jsem po šipkách. Strašně 
jsem brečela, když jsem ho uvi-
děla. To bylo něco, na co neza-
pomenu.

Je něco, co jste si přála, ale 
nikdy jste to nedostala?

To asi ne. Ne že by mně naši 
koupili všechno, ale byla jsem 
pokaždé moc spokojená...
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Za átek v 19.30  hod    P edprodej vstupenek: BLANSKO: Informa ní kancelá  Blanka, tel.: 516 410 470, 
BOSKOVICE: M stské informa ní st edisko Boskovice, tel.: 516 488 677    Více info a hromadné objednávky e-mailem: 
info@dan-production.cz nebo na tel.: 568 840 502    Vstupné v p edprodeji:  199 K , na míst  +40 K  (koncert k sezení, bez místenek)
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Václav Hybš

Luděk 
Sobota

    Jan
Smigmator

Veronika
Savincová

Martin
 Růža

s orchestrem

uvádí
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Kdy:
Kde:

Václav Hybš

Luděk
Sobota

    Jan
Smigmator

  Barbora 
Mochowá
  Barbora 
Mochowá

Veronika
Savincová

Martin
 Růža

28. 11. 2009 v 19.30 hodin
Blansko, sál Dělnického domu

Předprodej vstupenek v informační kanceláři Blanka, další informace na www.lrsk.cz

Dostávali jsme málo jídla, jednu dobu jsem měl jenom 42 kilo, říká František Hrubý ze Skalice  

Klamali jsme se, že už všechno konečně praskne
Pavel Šmerda

Skalice nad Svitavou - Jeho 
příběh je velmi podobný tomu, 
který v minulém režimu zaží-
valy stovky, možná tisíce lidí. 
Dnes osmdesá-
tiletý František 
Hrubý ze Ska-
lice nad Svi-
tavou strávil 
v letech 1952 – 
1962 deset let 
v komunistic-
kých lágrech. 
Jak na roky ve 
vězení vzpo-
míná? Co bylo 
nejtěžší? Jaký 
byl návrat? To 
vše a mnoho dalšího prozradil 
v následujícím rozhovoru. 

Můžete prozradit, za co 
jste byl zavřený? 

Důvody byly různé. Hlavně 
kvůli zemědělství. Blokování 
mlátičky apod. To byla běžná 
věc. Tehdy jste seděl, ani jste 
pořádně nevěděl proč. Nedo-
stal jste žádnou obžalobu, co 
řekl soudce, byla pravda. Sa-
mozřejmě si vymysleli i další 
věci, co potřebovali. Protistát-
ní řeči, že vstoupím do zahra-
niční armády a další blbosti. 
Museli z vás zkrátka udělat 
nespolehlivého člověka, které-
ho mohli odsoudit. 

Kolik vám bylo let? 
Tehdy mně bylo 21 let. 

Kam vás umístili? 

Ze začátku jsem šel na Mí-
rov, kde jsem strávil půl roku. 
Zajímavé bylo, že v tu dobu 
tam společně se mnou „sedě-
lo“ osm set farářů. Z Mírova 
nás odvezli v únoru 1953 do 

L e o p o l d o v a . 
Tam jsem byl 
do roku 1956. 
A pak jsem se 
dostal do Pří-
brami. 

Jaké to bylo 
ve vězení?

Vykládat to 
někomu, kdo 
to neprožil, 
se nedá. Je to 
zbytečné. Když 

vám v noci na stole zmrzne 
voda, v létě zase kolem vás 
lezou nekonečné řady štěnic. 
Zkrátka hrůza. Občas nám tam 
dělali různá opatření, celu ply-
novali, ale moc to nepomáha-
lo. Spousta z nás měla na těle 
opuchliny od štěnic.

Zdravotně jste na tom byl 
tedy jak? 

Řeknu vám to takhle. 
V zimě jsme měli fáráky, to 
byly gumové kalhoty pod ko-
lena, pod tím spodky a na celý 
týden jedny vonučky. To bylo 
všechno. Civilní oblečení jsme 
mít nemohli. Stačilo patnáct 
minut a všechno bylo zmrz-
lé. Problémy cítím dodnes, 
neprokrvují se mi nohy, bolí 
mě klouby. Člověk si zkrátka 
odnesl následky na celý život. 
Někdo dostal rakovinu, někdo 

vydržel, někdo ne. Každá jed-
notlivá osoba má svoje speci-
fické problémy. 

Jak se k vám chovali do-
zorci? 

Někteří byli slušní, jiní byli 
s prominutím prasata. 

Čím vším jste si ve vězení 
prošel?

Vším možným. Od draní 
peří, přes loupání česneku 
a cibule až po dělání povřísel. 
Samozřejmě manuálně nejtěž-
ší to bylo v Jáchymovských 
uranových dolech. To je jasné. 

Jak dlouho jste denně pra-
covali?

Dělali jsme normální směny. 
Tedy osmičky. Byly případy, 
že někdo pracoval víc, ale to 
bylo ojedinělé.

Vydělávali jste i nějaké pe-
níze? 

Co se týká např. těch dolů, 
tak civilní zaměstnanci tam 
brali až 30 tisíc korun. Na teh-
dejší dobu to bylo až nepřed-
stavitelné. My jsme měli 7 až 
12 tisíc měsíčně. Jenomže. 
Sedmdesát procent výplaty si 
bralo Ministerstvo vnitra a tři-
cet procent dostal člověk na 
výživu rodiny a kapesné. Roz-
dělili to samozřejmě tak, aby 
to pro ně vyšlo co nejlépe. 

Mohl jste se stýkat se svoji 
rodinou? 

Návštěvy byly oficiálně jed-
nou za čtvrt roku, většinou to 

ale vycházelo jednou za půl 
roku. Dopisy jsme mohli na-
psat vždy po třech měsících. 
Samozřejmě tam byla obrov-
ská cenzura, takže žádné vel-
ké psaní nemělo smysl. Když 
někomu něco našli, tak dopis 
skončil v kamnech, navíc člo-
věka ještě vyslýchali, aby od-
kryli nějakou jeho další „pro-
tistátní činnost“. 

Je to asi těžké říct, ale kdy 
vám bylo ve vězení nejhůř?

Několikrát. V Leopoldově 
jsem byl tři čtvrtě roku na sa-
motce. Strava byla tak nízká, 
že jsem měl jen 42 kilo. Navíc 
na nás dělali různý podrazy. 
Například bachaři navrhli, že 
bychom mohli dávat krev pro 
léčebné účely. Udělaly se od-
běry, poslali je do výzkumné-
ho ústavu a tam zjistili, že je to 
krev podvýživených lidí. Mi-
nisterstvo zdravotnictví tedy 
rozhodlo, že dostaneme po-
volení na tři zdravotní balíčky 
od rodiny. Dopadlo to tak, že 
někdo dostal jeden, někdo ma-
ximálně dva a tím to skončilo.

Jaké pocity zažívá ve vě-
zení člověk, který ví, že nic 
špatného neudělal a přesto 
sedí na deset let? 

Na to se velmi těžko odpoví-
dá. My jsme si často říkali, že 
už to všechno „praskne“ a pů-
jdeme domů. Mělo to do určité 
míry i svůj záměr. Sice jsme se 
tím mezi sebou vzájemně kla-
mali, ale na druhé straně pobyt 
se nám lépe snášel. 

Mluvil jste o tom, že část 
pobytu ve vězení jste strávil 
s duchovními. Jste věřící? 

Byl jsem a jsem věřící. Víra 
nese velký význam. To beze-
sporu. Hodně vám v těchto 
těžkých chvílích pomáhá. 

Jaký byl váš návrat po de-
seti letech na svobodu?

Pro mě to nebylo zrovna 
šťastné. Maminka zemřela tři 
měsíce poté, co jsem přišel 
domů, tatínek za rok. 

Kam jste šel poté praco-
vat?

Ke státním lesům, tam jsem 
byl až do důchodu. Nejsem 
přeletavý člověk. Pracoval 
jsem v Rájci ve skladu. 

Dávali vám tam najevo, že 
jste měl v minulosti nějaké 
„problémy“?

Všechno je o lidech. Staré 
vedení podniku bylo v pohodě, 
ale pak přišlo nové a to vytvá-
řelo různé situace. 

Takže jste byl stále „pod 
dozorem“?

Tak občas tady chodili ko-
lem baráku různí lidé, ptali se, 
jestli mám nějaké styky apod. 
Ale mně to nevadilo. S lidmi, 
s kterými jsem se znal, jsem se 
stýkal, ať chtěli nebo ne. 

Jak jste vnímal změny, 
ke kterým došlo v listopadu 
1989? Byl jste rád?

Jestli jsem byl rád? To musí-
te vidět vy mladí, jaká změna 

nastala. Můžete říct, co chcete 
a nikdo vás nezavře, můžete 
jezdit do zahraničí, jak se vám 
zachce, využívat nejmoderněj-
ší techniku, koupit si co chce-
te... 

Nedávno jsem zase od jed-
né starší paní slyšel tu zná-
mou otřepanou frázi: Za ko-
munistů bylo líp... Co na to 
říkáte? 

Lidé můžou říkat, co chtějí. 
Ta paní asi měla manžela vel-
kého komunistu nebo funkcio-
náře, nebo za minulého režimu 
kradli. Já osobně tvrdím, že 
změna, která přišla, byla pod-
statná a důležitá. Nikdo vám 
dnes neřekne, běž se podívat, 
jestli je toaletní papír, baná-
ny. Dnes se vás jenom zeptají, 
jestli máte peníze. To vůbec 
nejde srovnávat. 

Už šest let vedete na Bla-
nensku a Boskovicku Kon-
federaci politických vězňů. 
Můžete něco říct o této orga-
nizaci? Jak funguje? Kolik 
má členů? 

V roce 1990 jsme měli asi 
120 členů. Samozřejmě po-
čet zavřených lidí za minulé-
ho režimu byl daleko vyšší, 
ale spousta z nich se svobo-
dy nedožila. Momentálně je 
nás osmadvacet, scházíme se 
jednou ročně, bohužel zdraví 
už to všem nedovoluje. Co se 
týká členství, je od půl roku 
nahoru. Každý člen navíc musí 
splňovat určitá kritéria podle 
stanov konfederace. 
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Do Boskovic přijeli skauti

Do Boskovic zavítali evropští skauti. V Muzeu Boskovicka je 
přivítaly boskovická místostarostka Jaromíra Vítková a ředitelka 
tamního muzea Dagmar Hamalová. Představily jim město, městský 
úřad, způsob řízení města a práci neziskových organizací. Někte-
ré z nich, zejména sportovní, se prezentovaly v prostorách muzea. 
Hosté také měli možnost vidět fi lm O Velenovi. Z muzea pokračoval 
jejich program prohlídkou židovské čtvrti, návštěvou městských láz-
ní a večeří.  Jaroslav Parma

Čtvrtý školní vinný bál
První listopadový pátek byl letošním termínem již 4. ročníku vin-

ného bálu, který pořádala ZŠ Jedovnice. V místním kulturním domě 
čekal na jeho účastníky večer plný zábavy a překvapení. Letos se 
tohoto bálu již podruhé zúčastnila i delegace z německého Aschhe-
imu, který je partnerskou obcí Městyse Jedovnice.

Program vinného bálu zahájili malí rockeři ze skupiny Kaštánci 
pod vedením Jany Pernicové. Po nich následovalo slavnostní zahá-
jení bálu, o které se postaral ředitel školy Michal Souček. A poté se 
již na podiu objevila hlavní hudební skupina večera - Tom Sawyer 
Band, aby na taneční parket pozvala všechny přítomné. Zároveň 
začal v kinosále pro všechny milovníky vína nefalšovaný vinný 
košt za doprovodu cimbálové hudby pod vedením Pavla Dočekala. 
Mimo jiné mohli zájemci ochutnat takové specialitky, jako je výběr 
z bobulí nebo slámové víno. Zde také mohli návštěvníci zhlédnout 
bohatou tombolu, do které ceny věnovali nejrůznější sponzoři a pří-
znivci školy nejen z Jedovnic a okolí, ale z celého okresu Blansko.

O další napětí mezi účastníky se postaralo půlnoční losování 
hlavních cen tomboly. Toho se ujal frontman brněnské folkové ka-
pely Kamelot Roman Horký, který na bále vystoupil se svým recitá-
lem. A po jeho vystoupení až do brzkých ranních hodin pokračovala 
opět hudební skupina Tom Sawyer Band, která střídala rychlé, po-
malé i lidové písničky, takže každý si přišel na své a taneční parket 
byl zcela zaplněn 

Je dobře, že si lidé v dnešní uspěchané době dokáží najít čas 
posedět a pobavit se se svými přáteli. Veškerý výtěžek z této akce 
poputuje k žákům ZŠ Jedovnice na zlepšení materiálně-technických 
podmínek ve škole a na zkvalitnění výchovně-vzdělávacího procesu. 
Chtěli bychom touto cestou ještě jednou poděkovat všem, kteří nám 
byli při organizování této akce nápomocni a také všem sponzorům 
za jejich příspěvky do tomboly. 
Čtvrtý vinný bál je za námi, těšme se na jeho pokračování v roce 

2010. V roce, kdy jedovnická základní škola oslaví 60 let svojí exis-
tence.  Vedení ZŠ Jedovnice

Průvod duchů a strašidel
Městys Knínice u Boskovic se stal dějištěm již třetího ročníku 

Halloweenského průvodu, který pro mladší kamarády a spolužáky 
z Knínic a okolních obcí připravili žáci druhého stupně ZŠ Knínice. 
Všechny přátele strachu a děsu letos na trase provázela strašid-
la a monstra nejrůznějších druhů a všelikého původu. Mohli jste 
potkat oživlé mrtvoly, zazděné jeptišky, ztroskotané piráty, mumie, 
ufony, kostlivce... Zlatým hřebem podvečera byla svatba upírů pod 
hřbitovní zdí. V cíli na děti čekaly čarodějky i s Harrym Potterem 
hlídající věčný oheň. Upíří nevěstě a ženichovi byly předány svateb-
ní dary, o které se rádi podělili s přítomnými dětmi, ať už v masce 
nebo bez. Dovolte mi, abych vyjádřila své poděkování všem, kteří se 
na organizaci akce podíleli a vedení městyse za tradiční podporu. 
 Marie Königová, ZŠ Knínice u Boskovic

Vánoční vlastivědné putování
Do toku všedních dnů opět vstupuje krátká pohádka, pohádka 

Vánoc. Purpura na plotně voní, uteklo to, zas už bude rok pryč. 
Srdce náš všech se stanou přístupnějšími. Dovolujeme si vás pozvat 
na předvánoční putování do ryze české minulosti, lidových tradic 
a zvyků. V neděli 6. prosince navštívíme Soubor lidových staveb 
Vysočina – Veselý kopec.

Při této předvánoční návštěvě se vám jistě vybaví obrázky Jose-
fa Lady, plné klidu, rovnováhy a harmonie. Ve všech staveních na 
Veselém kopci bude připravena výstava přibližující vánoční lidové 
zvyky, dárky, ozdoby a pečivo. Současně si můžete nakoupit drob-
nosti na předvánočním jarmarku lidových výrobků. Odjezd je v ne-
děli 6. prosince v 8 hodin od hotelu Dukla Blansko, předpokládaný 
návrat kolem 17 hodin. Cena zájezdu je 200 Kč. Přihlášky přijí-
má Pavel Svoboda, studovna a čítárna Městské knihovny Blansko, 
tel. 516 410 101.  Pavel Svoboda

Den otevřených dveří 
rozzářily také lampiony

Poslední říjnové úterý bylo pro žáky a zaměstnance černohor-
ské školy zcela mimořádné. Již od rána se pomyslně otevřely dveře 
školy všem rodičům a občanům Černé Hory, kteří měli jedinečnou 
příležitost prohlédnout si interiéry nově zrekonstruované budovy. 
Výsledkem stavebních prací jsou krásná dřevěná okna, která vkus-
ně doplňují barvy nové venkovní fasády.

Návštěvníky přivítali hned u vchodu školáci a odměnili přícho-
zí dárkem v podobě školy upečené z perníku. V prvním poschodí 
běžela celý den prezentace fotografi í ze života školy, k vidění byly 
historické fotografi e a k nahlédnutí nechyběly ani kroniky tříd a do-
kumentace úspěšných akcí z posledních let. Rodiče mohli navštívit 
výuku ve třídách a zhlédnout malý kulturní program připravený 
mladšími žáky. Černohorská škola se může pochlubit i dobře vy-
bavenými odbornými učebnami a studovnou, na kterou jsou žáci 
a učitelé právem pyšní. Mnozí hosté si prohlédli i novou jídelnu, 
která je v provozu již více než rok. 

Škola žila čilým ruchem až do večerních hodin, kdy se všichni 
shromáždili u úřadu městyse a celý den zakončili Lampiónovou 
slavností. Ta má v Černé Hoře již tříletou tradici. Každoročně ji 
pořádá Základní škola a Sbor dobrovolných hasičů Černá Hora. 
Průvod tvořený více než sto padesáti lampiony skončil svou cestu 
na horním hřišti u školy, kde všichni s napětím očekávali ohňostroj 
a poté se těšili na skvěle připravené občerstvení, o které se posta-
rali zaměstnanci školy. Jako již tradičně děkujeme Pivovaru Černá 
Hora a panu Havlíčkovi za pomoc při přípravě této zdařilé akce.

Úterý 27. října bylo pro všechny, kteří celý den připravili, velice 
náročné a vyčerpávající. Doufáme, že snahu žáků a učitelů ocenili 
všichni, kdo se přišli na školu se zájmem podívat. 

O kladném hodnocení veřejnosti svědčí zápisy v knize návštěv, 
které nás velmi potěšily a potvrdily tak spokojenost a přízeň černo-
horských občanů.  Jana Kubelková

Koncert nadchl publikum
V listopadovém sobotním podvečeru zavítal do boskovické so-

kolovny Symfonický orchestr města Frýdku-Místku, aby svými 
melodiemi rozveselil přítomné posluchače v sále. Večer melodií 
zahájilo vystoupení dětského pěveckého sboru Mateřské, základní 
a praktické školy Boskovice písněmi Travička zelená, Kdyby byl 
Bavorov, Já jsem z Kutné Hory a Okolo Frýdku cestička. 

První polovina večera ale patřila orchestru z Frýdku-Místku, 
který ji zahájil předehrou k Mozartově Figarově svatbě, dále ná-
sledoval výběr ze suity z opery Carmen od George Bizeta. Uve-
dené skladby dirigoval boskovický Tomáš Pléha. Řízení dalších 
skladeb se ujal dirigent hostujícího orchestru Jaromír Javůrek. 

Po oddechové přestávce orchestru i posluchačů se zvýšil počet 
účinkujících, neboť na podium nastoupily sbory Janáček, Sva-
tojánský, Carpe Diem a Eminent Vocal. Jako první zazněla po 
přestávce předehra k opeře Nabuco od Giuseppe Verdiho v po-
dání samotného orchestru. Po této předehře se k orchestru přida-
ly všechny zúčastněné sbory a zazpívaly Sbor Židů z téže opery. 
V další části přednesl orchestr dílo Volfganga Amadea Mozarta 
a zpěváci zazpívali modlitbu Ave Verum Corpus. Jako další za-
zněla z Dvořákovy skladby Stabat Mater její část Tui Nati Vul-
nerati. Večer melodií Zakončil symfonický orchestr se všemi zpě-
váky skladbou Bedřicha Smetany z opery Prodaná nevěsta Proč 
bychom se netěšili. Je nyní nutné z tohoto místa poděkovat všem, 
kteří tento večer melodií připravovali. Symfonickému orchestru 
z Frýdku-Místku, všem sbormistrům, zpěvákům a v neposlední 
řadě také publiku.  Miroslav Holík

Vzdělávací program Prvák
V pátek 13. listopadu proběhl v ZŠ Jabloňany pod vedením lek-

torky Pavly Žůrkové z humanitární organizace ADRA rozvojově 
vzdělávací program Prvák pro děti 1. stupně. Na akci s názvem Děti 
z Indie - vyrážíme na cestu, se žáci dozvěděli, v které oblasti Indie 
leží. V průběhu dopoledne pracovali s mapou, poznávali, které ko-
ření pochází z Indie, co je to Sárí, prohlíželi si fotky, poslouchali 
indickou hudbu, zjistili jaké maso se v Indii nejí a že velmi váženým 
zvířetem je tam slon. Byl to už sedmý vzdělávací program, kterého 
se naše škola zúčastnila.  Petra Vybíhalová, ZŠ Jabloňany

Historie vánočního stromu
pro Brno trvá už 85 let

Při předvánočních cestách do Brna budete i letos obdivo-
vat velký vyzdobený strom na Náměstí Svobody. Možná jste si 
položili otázku, jak se sem takový obr dostal? To vám můžeme 
prozradit. Po vybraných cestách z polesí Bílovice nad Svitavou 
ŠLP Mendelovy univerzity. Musí se vyhýbat podjezdům a ostrým 
zatáčkám a někdy i naruší dopravu. Poprvé tak tomu bylo roku 
1924, letos tato tradice slaví 85. výročí. Podnět k ní dal Rudolf 
Těsnohlídek, brněnský spisovatel a novinář. Letos se na výběru 
stromu podíleli i občané Brna hlasováním podle čtyř fotografi í 
„kandidátů“. Lidé si vybrali krásnou jedli.

Rozloučení v Bílovicích je vždy slavnostní, za účasti občanů, 
představitelů Brna i Bílovic, letos v čele s primátorem Brna Ro-
manem Onderkou. Slavnost proběhla 19. listopadu. Lesníci při 
ní troubili Halali, vystoupily děti z Dětského domova Dagmar, 
folklórní soubor Bystrouška, popíjel se čaj z polní kuchyně mys-
livců.

Letos se připomíná i příběh, který se udál před 90 lety a byl 
podnětem pro sbírky pod vánočním stromem na stavbu dětského 
domova. Tehdy před Vánocemi, 22. prosince odpoledne, uslyšel 
Rudolf Těsnohlídek s přáteli při procházce do lesa pro vánoční 
stromek pláč malého dítěte, které bylo pod nízkým smrčkem od-
loženo zoufalou matkou. Ocitla se v takové bídě a tísni, bez za-
městnání, že nenašla jiné řešení. Dnes už víme, že to byla sedm-
náctiměsíční Liduška Kosourová. Dostala se do adoptivní rodiny 
manželů Polákových z Brna. Vyučila se prodavačkou, provdala 
se za gymnaziálního profesora do Prahy a prožila dlouhý a spo-
kojený život. Splnil se i sen Rudolfa Těsnohlídka. Ze sbírek byl 
vybudován Dětský domov Dagmar. Svoji činnost zahájil v roce 
1929. I ten slaví již 80 let svého trvání.

Možná se zastavíte také letos pod vánočním stromem v Brně, 
vzpomenete na příběh, který jste si právě přečetli, a malým dílem 
přispějete na velkou myšlenku Rudolfa Těsnohlídka. 

 Naděžda Parmová

Škola byla v plamenech
V naší škole vypukl poplach. Pronikavý zvuk píšťalky na chod-

bě upozorňoval na požár, před kterým je nutno provést evakuaci 
všech osob z budovy. Vzhledem k tomu, že jsme byli poučeni o 
chování v krizových situacích, proběhlo opuštění budovy všemi 
dětmi i zaměstnanci poměrně rychle, organizovaně a bez zmatků. 
Všichni odcházeli ze tříd kolektivně se svými učiteli, kteří měli 
za úkol postarat se o bezpečnost svěřených dětí a o třídní do-
kumentaci. Na školním dvoře proběhlo zhodnocení akce panem 
ředitelem, ze kterého vyplynulo, že v případě skutečného požáru 
či jiného ohrožení jsme jako škola připraveni zvládnout evakuaci 
na výbornou.

Protože není nad reálnou situaci, navštívili naši školu profesi-
onální hasiči z Boskovic, kteří nám ukázali, jak rychle a bezpečně 
dokážou uhasit požár. A co vlastně u nás hořelo? Nebyla to his-
torická budova školy, ale jen její zmenšená maketa, kterou jsme 
vyrobili v hodinách pracovních činností. Nechyběly ani dopravní 
prostředky z papíru, připomínající automobily v ulici před školou, 
aby iluze prostředí byla dokonalá. Po úspěšném zásahu jsme si 
mohli prohlédnout vybavení hasičů, jejich výzbroj a výstroj, včet-
ně zásahového vozidla. Dozvěděli jsme se i něco o vyprošťování 
zraněných při autonehodách, protože náplní práce hasičů není 
jen hašení požárů, ale i záchrana lidských životů. Tímto bychom 
chtěli poděkovat členům boskovickému hasičskému záchrannému 
sboru za jejich ukázky i odpovědi na naše zvídavé dotazy.

A čím jsme branný den zakončili? Přece pobytem v přírodě, 
abychom si na vlastní kůži ověřili, jak moc jsme tělesně zdatní, 
zda se dokážeme orientovat v terénu, překonávat přírodní pře-
kážky a pomáhat zraněným. Vždyť správná motivace, silná vůle 
a rychlá rozhodnutí jsou mnohdy tím nejdůležitějším, co může 
člověku v nouzi zachránit život.

  Děti a zaměstnanci MŠ, ZŠ a PrŠ Boskovice
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● Zakázková 
 výroba
● Automatické 

brány 
 a vrata
● Kované brány, 

ploty, zábradlí
www.zamecnictví.sosuvka.com
679 13 Šošůvka 1, tel.: 604 754 213, e-mail: petrzam@atlas.cz

ZámečnictvíZámečnictví
PetrPetr Pernica Pernica

VODOINSTALATÉRSTVÍ - TOPENÁŘSTVÍ
montáž a prodej plynových kotlů, kombinovaných bojlerů, 

kombinovaných sporáků, myček, praček, ledniček a sušiček, 
leštění plastových a smaltovaných van.

Roman MUDRYCH
679 72 Zbraslavec 47, okres Blansko
tel.: 736 487 996, 720 476 845
e-mail: mudrych.r@atlas.cz, web: topenivoda.kvalitne.cz
IČ: 680 76 177, DIČ: CZ8001213781

Velký výběr z katalogu, možnost telefonické objednávky
DOVOZ AŽ DO DOMU ZDARMA!

KADEŘNICTVÍ LUCIE, Boskovická 83, Lysice, 776 797 019

NÁDRAŽNÍ 106, 679 63 VELKÉ OPATOVICE
TEL.: 516 456 696, MOB.: 739 048 266, 

FAX: 516 454 360
E-MAIL: OBCHOD@GERBRICH.CZ     

WWW.GERBRICH.CZ

Akce: sleva na dveře, zárubně a kování ve výši 10 % 
až 15 % pro rodinné domy a byty (pro konečné zákazníky) 

za splnění podmínek uvedených na www.gerbrich.cz 

VZORKOVÁ PRODEJNA BRNO-MODŘICE:VZORKOVÁ PRODEJNA BRNO-MODŘICE: 
Přízřenická 1022, 664 42 Modřice 
tel.: 545 220 222, fax: 545 220 223 

mob: 733 133 924, e-mail: brno@gerbrich.com

 INTERIÉROVÉ DVEŘE
 OBLOŽKOVÉ ZÁRUBNĚ

 PORADENSTVÍ
 CENOVÉ NABÍDKY

 DOPRAVA A MONTÁŽ

Platnost 

akce prodloužena  

do 31. 12. 2009

Ideální orientace � výměra 1132 a 1216 m2

���sítě u hranice pozemku � šířka 21 m. 
Možno včetně realizace nízkoenergetického domu 

dle přání klienta. 
Cena 390 Kč/m2. Při realizaci domu cena 340 Kč/m2.

Cena domu už od 1 550 000 Kč. 

Zajímavé 
dva stavební pozemky 
v Šebetově u Boskovic

Tel.: 725 516 249 - ing. Holíček 

deratizace � dezinsekce � desinfekce

DERATIZAČNÍ SLUŽBY,
včetně poradenství

Tel.: 516 453 645            604 517 482

DVEŘE - dominantní prvek v interiéru
Dveře v dnešní době tvoří dominantní prvek 

v interiéru. Dveře také plní spoustu důležitých 
funkcí: brání nechtěnému průvanu a zbytečným 
tepelným ztrátám, chrání před nechtěným hlu-
kem, zabraňují šíření nežádoucích vůní a pa-
chů a v neposlední řadě zajišťují potřebné sou-
kromí. 

V současné době  kromě klasické nabídky jsou 
k dispozici  tyto novinky. Jedná se o posuvné dveře, 
posuvno-otočné dveře nebo celoskleněné dveře. 

Posuvné dveře se vyrábí  ve dvojím provedení. Mo-
hou být posuvné podél stěny anebo posuvné do sta-

vebního pouzdra, tudíž pohledově se jedná o velmi 
čisté a moderní provedení.

Novinkou na trhu jsou posuvno-otočné dveře, tzv. 
systém ERGON. Tato varianta otevírání dveří se po-
užije tam, kde má zákazník problém s prostorem v in-
teriéru. Tento způsob umožňuje extrémně minimalizo-
vat nároky na půdorysný prostor otevřeného dveřního 
křídla oproti klasickému křídlu otočnému (požadavky 
na prostor o cca 40% nižší). Tento systém umožňuje 
otevírání dveří ve všech směrech (dovnitř i ven).

Pro zákazníky, kteří touží po prostoru otevřeném, 
prosvětleném a po maximálním průhledu celým by-

tem, jsou pravým řeše-
ním dveře celoskleněné.  
Tyto dveře jsou vyrobe-
ny z kaleného skla, tu-
díž jsou bezpečné. Sklo 
může být použité čiré, 
mléčné či barevné nebo 
s ornamentem, dveře 
mohou být v provedení 
otočné nebo posuvné.

Se správným výběrem 
dveří do vašeho interiéru 
vám rádi poradí pracovní-
ci fi rmy GERBRICH s.r.o. 
z Velkých Opatovic. Tra-
dice této fi rmy sahá již do 
90 let 20. století. Všech-
ny výše uvedené novin-
ky fi rma vyrábí a nabízí. 
Máme několik technic-
kých pracovníků, kteří 

na místě stavby provedou poradenství, popřípadě 
zaměření. Standardní výrobu zákazník najde na 
www.gerbrich.cz či v katalogu fi rmy.  Dále fi rma spo-
lupracuje s architekty a designéry a tím pádem fi rma 
vyrobí dveře dle představ a požadavků zákazníka 
včetně atypických rozměrů, povrchů apod. 
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ČESKÝ
NÁBYTEK

KUCHYŇSKÉKUCHYŇSKÉ
STUDIOSTUDIO

Těchovská 6, Blansko
(u pošty, na ul. Masarykova)
út, st, pá: 9-17 hod.
 čt: 9-19 hod.
tel.: 731 616 282
fax: 516 415 420
www.nabytek-havlik.czwww.nabytek-havlik.cz
info@nabytek-havlik.czinfo@nabytek-havlik.cz

NABÍZÍME VÝHRADNĚ
Kuchyně  - HavlíkKuchyně  - Havlík
Stoly židle  - Ton
Sedačky, konfer. stolky - Jech
Postele, matrace, rošty - Jelínek
Obýváky, ložnice - Jelínek
Předsíně, sedačky  - Dřevotvar
Obýváky, ložnice  - Dřevotvar
Dětský nábytek, postele  - Gazel
Student. nábytek, obýváky   - BMB
Koupelnový nábytek  - Siko VSAĎTE NA KVALITUVSAĎTE NA KVALITU

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA

Telefon: 516 432 168, mobil: 773 934 957

Doprava Blansko - Boskovice ZDARMA* *Minimální odběr 5 PRMS

Tel.: 516 432 168, mobil: 777 709 520 e-mail: teplovzime@seznam.cze-mail: teplovzime@seznam.cz

● KONTEJNERY - Avia 3, 5, 9 m3 - sutě, písky, štěrky
● PROVÁDÍME - stavební, zemní a výkopové práce

Pozor!
Předvánoční akce
- půjčka na směnku,

pouze na 
občanský průkaz.

Region Blanensko a Boskovicko.

Tel.: 777 992 857 
Ne 900!!

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, Půjčíme zaměstnancům, důchodcům,

ženám na MD a podnikatelům

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

UKLIDÍME 
VŠE!!!

Od auta, chaty, bytu, 
domu, fi rmy 

až po zahradu.

Tel.: 607 131 551
Po-Pá: 9.00-12.00 h

Vnitřní dveře a schodiště
Vnitřní dveře a schodiště 

jsou stavební konstrukce, kte-
ré významně ovlivňují nejen 
funkčnost rodinného domu, 
ale i celkový výraz interiéru. 
V současnosti se nejvíce pou-
žívají dřevěné nebo dýhované 
v obložkové zárubni různě pro-
fi lované a prosklené. Nejčastěji 
se používají dveře otočné jed-
nokřídlové nebo dvoukřídlové, 
které všichni dobře známe. 
Shrnovací dveře jsou nejčastěji 
v provedení plast nebo kožen-
ka, nejsou však příliš estetické 
a zužují prostor mezi zárubně-
mi. Dalším známým systémem 
jsou dveře posuvné, kdy se kří-
dlo posouvá po liště kolem stě-
ny. Strana, kam je směrován 
posuv, však musí zůstat prostá 
obrazů nebo polic.

Významnou inovací jsou 
posuvné dveře, které se po-
souvají do zdi. Umožňuje to 
pouzdro na posuvné dveře. 
Do zdi je zabudovaný rám 
z pozinkovaného plechu, do 
kterého jsou dveře zavěšeny. 
Stěna může být cihelná, z po-
robetonu, nebo i ze sádrokar-

tonu. Tento systém umožňuje 
i použití dvoukřídlových dveří. 
Znamená významnou úsporu 
místa, snadnou manipulaci 
se dveřními křídly a nehlučný 
provoz.

Schodiště rodinného domu 
je prvek, který musí umožnit 
pohodlné a bezpečné překo-
nání výšky podlaží, a proto 
doporučujeme, aby se při jeho 
návrhu příliš nešetřilo místem. 
Schodiště by mělo být vhodně 
osvětlené ve dne i v noci a do-
statečně prostorné i pro případ 
stěhování nábytku.

V současné době se nej-
častěji používají při výstavbě 
nových rodinných domů scho-
diště dřevěná, samonosná, 
která dodávají a montují spe-
cializované fi rmy. Jejich mon-
táž probíhá až po položení 
fi nálních podlahových vrstev 
a vymalování schodišťového 
prostoru a nevyžaduje žádné 
zvláštní základy a konstrukční 
prvky stavby.

Materiál a dezén schodiště 
volíme většinou stejný jako 
u zárubní a vnitřních dveří. Dů-

ležité je použití kvalitního laku 
na povrchovou úpravu, který 
je odolný proti oděru.

Dveře - vizitka majitele
Interiérové dveře v bytě či 

rodinné vile mohou napovědět 
mnohé o soukromí každého 
z nás. Dveře foliované - sto-
procentně kvalitou výroby spl-
ňují nároky na funkčnost dveří. 
Přece jenom se jedná o imitaci 
různých dřevěných dekorů. Ve 
prospěch jejich koupě hovoří 
jednoznačně nižší cena.

Dveře s přírodní dýhou - ještě 
před několika lety bychom řadili 
dveře pokryté přírodní dýhou 
do luxusní třídy, vzhledem k je-
jich výjimečnosti a ceně. Dve-
ře s přírodní dýhou disponují 
dalšími nespornými výhodami. 
V interiéru působí teple a útul-
ně. Obavy nemusejí mít ani 
alergici, protože povrch dveří je 
opatřen zdravotně a ekologicky 
nezávadnými laky. Dveře jsou 
tvarově stálé, nekroutí se ani 
po delším čase, protože nese-
sychají a těžko na nich budete 
hledat praskliny. Hospodyňky 
určitě ocení snadnou údržbu.

 bezplatné poradenství k dotačnímu programu „Zelená úsporám“
 zajistíme vyhotovení projektové dokumentace a energetického hodnocení objektu
 vypracujeme bezplatnou a nezávaznou cenovou nabídku na výměnu oken/dveří
 vypracujeme Vám cenovou nabídku na dílčí i celkové zateplení
 spočítáme, jakou výši dotací můžete získat
 zajistíme Vám kompletní servis k získání dotací
 zajistíme pro Vás realizaci v rámci dotačního programu „Zelená úsporám“
 zajistíme Vám kompletní financování

Neváhejte a kontaktujte nás co nejdříve, prostředky na podporu 
projektové dokumentace a energetického hodnocení jsou omezené!

Růžové náměstí 2345/12, 680 01 Boskovice, Tel.: 516 454 665

Představte si okno, které 
v sobě spojuje všechny 

vlastnosti od něj očekávané 
- dokonalou tepelnou izolaci, 
snadnou, rychlou a čistou montáž, 
výměnu vzduchu bez zbytečných 
tepelných ztrát, dodržení 
předepsaných povrchových 
teplot i v nezatepleném ostění 
a parotěsnou spáru po celou dobu 
životnosti budovy. Všechny tyto 
požadavky může nyní splňovat 
i Vaše okno.

SULKOM MÁ ŘEŠENÍ SPECIÁLNĚ PRO PANELOVÉ DOMY

CHYTRÁ OKNA SULKO 
pro panelové domy

Panelový dům je specifi cká kon-
strukce, zcela zásadním způsobem se 
vymykající běžným požadavkům na 
bytovou výstavbu. Zejména vliv tepel-
ných mostů a absence difúze vodních 
par obvodovou stěnou ven bývá pak 
zdrojem mnoha potíží při výměnách 
oken a balkónových sestav, zvláště při 
komplexní sanaci obvodového pláště 
domu. 

Vliv nepříznivých povrchových 
teplot na okenních rámech a ostě-
ních, špatně provedená připojovací 

spára okna a zdiva a absence hygie-
nicky nutné výměny vzduchu v míst-
nostech vede ke vzniku kondenzátu 
na vnitřním povrchu a zvyšuje riziko 
výskytu plísní.  

Jaké okno bychom měli požado-
vat?

Přestože používání profi lů z PVC 
pro výrobu oken je u nás již dlouho-
době běžnou záležitostí, technický 
vývoj v celé oblasti obálky budovy 
a zpřísnění normových požadavků 
jsou důsledky poruch již sanovaných 
panelových domů. Tam, kde dříve in-
vestorům dostačoval parametr prostu-
pu tepla „čímkoliv“ k výběru dodavatele 
oken, se dnes nekompromisně zpřes-
ňují nároky na dané vlastnos-
ti konečných výrobků. Běžné 
jsou požadavky na dvojskla s Ug = 
1,1 Wm-2K-1 a s teplým rámečkem, 

Systém oken pro panelové domy 
SULKO HR+ se stavební hloubkou
115 mm umožňuje:
 zateplení venkovní špalety
 osazení okna do již zateplených

 domů
 ukotvení okna mimo prostor

 sendviče
 dodržení ČSN 730540
 eliminaci veškerých zednických prací
 difúzní uzávěru připojovací spáry
 větrání na principu rekuperace

Systém oken pro panelové domy 
SULKO NR PROFI Line se stavební 
hloubkou 86 mm umožňuje:

 bezproblémové zateplení 
 venkovní špalety

 ukotvení mimo prostor sendviče
 eliminaci všech zednických 

 prací
 dodržení ČSN 730540
 difúzní uzávěru připojovací

 spáry

Větrání s rekuperací
Při této úpravě dochází k nasávání venkov-
ního vzduchu tepelně izolovanou komorou 
v profi -lu a jeho částečnému ohřátí vlivem 
tepelných ztrát rámu. Do místnosti pak 
vstupuje přes prachový a pylový fi ltr spe-
ciální uzavíratelnou klapkou. Tímto proce-
sem proto nedochází ke snížení povrcho-
vých teplot v oblasti výdechů vzduchu do 
místnosti, vzniku kondenzátu na stěnách 
a následnému rozvoji plísní.

pětikomorové profi lové systémy, spe-
ciální systémy větrání, dodržení pře-
depsaných vnitřních povrchových tep-
lot, difúzní uzávěry osazovacích spár 
a certifi kovaný způsob kotvení. 

Je všeobecně známo, že po-
čet komor vyšší než standardních 5 (při 

zachování stavební hloubky 58–80 mm) 
nemá významný vliv na snížení součini-
tele prostupu tepla Uf rámem a křídlem. 
Toto zlepšení, maximálně v řádu setin, 
pak nemá vůbec žádný vliv na součini-
tel prostupu tepla celého okna UW. Zá-
sadního zlepšení těchto parametrů je 

možné dosáhnout pouze použitím rela-
tivně masivních profi lů s větší stavební 
hloubkou a použitím izolačních skel 
plněných kryptonem, trojskel, případně 
dvojskel s vloženou folií.

Okna s perfektními znalostmi po-
žadavků

Na českém trhu se již v současnos-
ti nacházejí profi lové systémy určené 
přímo pro panelové domy, které svou 
stavební hloubkou a nelineárním rá-
mem umožňují kopírovat zalomení 
ostění a zabezpečují fyzikální celist-
vost obvodového pláště budovy v de-
tailu osazení okna. Například systém 
oken SULKO HR+, první z takzva-
ných „chytrých oken“ pro panelo-
vou výstavbu s hlubokým zalomením 
ostění, dosahuje Uf = 0,9 Wm-2K-1, 
což při použití odpovídajícího zaskle-
ní umožňuje vyrobit okenní jednotku 
s UW menší než 0,9 Wm-2K-1. 

Tento princip pak byl ověřen na 
řadě realizací sanací bytových pa-
nelových domů, které provedla fi rma 
SULKOM s.r.o. v Boskovicích, Blan-
sku, Letovicích, Svitavách či okolí. 
Respektuje všechny požadavky na 
správnou konstrukci okna pro pa-
nelové domy, a to i v doporučených 
hodnotách dle ČSN 730540-2:2007. 

Příznivá povrchová teplota vylučuje 
tvorbu kondenzátu, provedení připojo-
vací spáry je parotěsné a větrat lze na 
principu rekuperace tepla i při zavřeném 
okně, kdy nedochází k velkému snížení 
povrchových teplot v oblasti výdechů 
vzduchu do místnosti (např. při venkov-
ní teplotě -12 °C je teplota vstupujícího 
vzduchu +12°C). Systém navíc umož-
ňuje výměnu oken suchou cestou, bez 
zednických prací.  Marian Figa

Systém oken SULKO NR PROFI Line byl využit i pro energetic-
ky uvědomělou výměnu oken a meziokenních vložek panelového 
domu typu HK69. Na prvním snímku lze pozorovat rozložení povr-
chové teploty rámů a skel, které je téměř shodné s venkovní teplo-
tou (žádné prohřívání konstrukcí okna unikajícím teplem).
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� Poradíme s rozměry a konstrukcí
� Desky nařežeme
� Olepíme hrany
� Připravíme spoje a vyvrtáme otvory
� Dodáme kování a doplňky
� Prodej truhlářského
   a stavebního materiálu

Vytvořte si Vytvořte si 
nábytek nábytek 
na míruna míru

Kde: 
Blansko 
ul. Svitavská 
(bývalý areál Adastu)
Tel.:    516 412 090 
mobil: 774 595 003

  

  

 

 

 

 

UŽ VÁM STŘECHA SPOŘÍ
NA DŮCHOD?
NEBO SPLÁCÍ HYPOTÉKU?

JEŠTĚ NE!JEŠTĚ NE!
Volejte na tel. č.: 604 513 019
Mailujte: zelena.energie@seznam.cz

Renovace dveří
Ze starého bude nové za 1 den!
Nemusíte již nikdy natírat!

Stropní podhledy 
Nový podhled za 1 den!
Nemusíte již nikdy malovat!

dříve dříve
NOVINKA!

Pnuté stro
pní

podhledy

Odborný závod PORTAS
Stanislav Solár
Brněnská 416, 679 21 Černá Hora

mobil: 737 748 058, tel.: 516 437 125

RENOVACE dveří, zárubní 
a stropní podhledy

Boskovice, Dřevařská 17, tel., fax: 516 453 448

e-mail: kolos@topnet.cz

� kompletní stavební práce
� stavby na klíč
� hrubé stavby 
   rodinných domků
� půdní vestavby, nadstavby
� rekonstrukce, modernizace
� inženýrskou  
   a poradenskou činnost

KOLOS,
spol. s r.o.

   Provádíme:

Jakou zvolit kuchyň?
Kuchyň je jednou z nej-

častěji obývaných místnos-
tí domu či bytu, a proto se 
vyplatí do jejího vybavení 
investovat, aby vám dobře 
vypadající a fungující vydr-
žela co nejdéle. Při výběru 
se řiďte nejen dlouhou život-
ností, ale také neokoukaným 
designem, který vás za pár 
let jen tak neomrzí.

Jaký typ kuchyně zvolíte už 
bude opravdu jenom na vás. 
Pokud máte velkou rodinu, jis-

tě se vyplatí kuchyň s velkým 
jídelním stolem a spoustou židlí 
a také dostatečným místem pro 
přípravu většího množství jíd-
la. Pokud jste například jenom 
dva, bude vám stačit jednodu-
chá kuchyňská linka či kuchyň-
ský kout a stůl pro dva až čtyři 
lidi. 

Co se designu týče, pro po-
četnější rodinu se ideálně hodí 
kuchyň rustikálnější, něco ve 
stylu našich babiček. V tako-
vé kuchyni se často peče, vaří 

bude to nejen dobře esteticky 
vypadat, ale navíc lakované 
provedení je i praktické a dobře 
udržovatelné.

Lakované kuchyně patří na 
našem trhu stále mezi stálice. 
Technologie lakování zajišťuje
vysokou stálobarevnost a odol-
nost proti mechanickému po-
škození. Lak je možné zvolit 
v provedení mat nebo lesk. Pro 
zajímavé světelné efekty zvolte 
černé tónované sklo v kom-
binaci s použitím světelných 
polic, které dovolí nahlédnout 
dovnitř. Provedení dvířek volte 
hladké nebo profi lované, hrany 
dvířek mohou být navíc doplně-
ny o efektní hliníkové rámečky. 
Pro pohodlné a ergonomické 
prostředí instalujte výsuvné při-
hrádky či hluboké šuplíky, kam 
snadno a přehledně uskladníte 
vše potřebné.

a smaží, schází se v ní celá 
rodina a tak je v ní stále živo. 
Devízou takovéto kuchyně 
bude jistě její útulnost a teplo 
domova, které bude vyzařovat. 
Rustikálně zařízená kuchyň je 
nejčastěji vyrobena ze dřeva, 
skříňky a šuplíky mohou být 
opatřeny zajímavými úchyty, 
které si dnes můžete nechat 
zhotovit i na zakázku podle 
vlastního přání a fantazie. Vel-
kou kuchyň je dobré barevně 
sladit, aby nevypadala neukli-
zeně, ale naopak, aby v ní bylo 
vše přehledné a po ruce.

Pokud v kuchyni netrváte na 
jídelním stolu a doma se moc 
s rodinou nezdržujete, oceníte 
praktický ostrůvek uprostřed 
místnosti, kde budete mít při 
vaření vše potřebné po ruce 
a můžete na něm i v rychlosti 
posvačit.

Jestliže si nejste jisti, jaký 
design do kuchyně vybrat, 
spolehněte se na jednoduché 
geometrické linie, které oživte 
zajímavými barvami. Stále ob-
líbená zůstává velice atraktivní 
kombinace černé, bílé a čer-
vené barvy společně s jasně 
čitelným designem rovných li-
nií. Volte stejný materiál jak na 
bočnice tak na pracovní desku, 
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INZERCE

Kontakt:

Tel.: 777 008 399

e-mail: 
katkaostra@seznam.cz

       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

ŘÁDKOVÁ  INZERCE

TÝDEN SE SPECIALITAMI                                  Denní menu (10-14 hod.) od 23. 11. do 27. 11., 59-79 Kč                                     Polévka dle denní nabídky               
Po

Út

St

Čt

Pá

1. Slepice na paprice, těstoviny  59,-, 2. Hovězí na houbách, dušená rýže  59,-, 3. Segedinský guláš speciál, houskový knedlík 65,-, 4. Smažený vepřový řízek na česneku, bramborový salát 69,-, 5. Kuřecí na slanině, hranolky 69,-, 6. Míchaný salát, šunka, sýr, vejce 75,- , 
7. Tatarák z vařeného hovězího masa, topinky, obloha 79,-, 8. Uzená žebra, hořčice, okurek, chléb 79,-  

1. Uzená krkovice, čočka na kyselo, okurek, chléb 59,-, 2. Těstoviny se špenátem, vepřovým masem a smetanou  59,-, 3. Italské kuřecí rizoto (zelenina, sýr, kečup) 65,-, 4. Smažené sýrové duo, opékaný brambor, tatarka  69,-, 5. Pečená krkovice, šťouchaný brambor, 
okurkový salát 69,-, 6. Salát z čínského zelí, tuňák, parmazán  75,-, 7. Kuřecí steak, zelenina, plněné brambory 79,-, 8. Pečené vepřové kosti, hořčice, chléb 79,- 

1. Mexické fazole, chléb 59,-, 2. Paprikáš, těstoviny 59,-, 3. Smažená vepřová játra, bramborový salát  65,-, 4. Halušky s kysaným zelím, uzeným a smetanou 69,-, 5. Kuřecí plátek zapečený sýrem a vysočinou, hranolky 69,-, 6. Zeleninový salát se smaženou Nivou 75,-, 
7. Vepřová kotleta, sázená vejce, zapečené brambory  79,-, 8. Pečené vepřové koleno, chléb 99,-, 9. Palačinky s tvarohem  65,-

1. Špagety s masovými koulemi na červené omáčce, sýr 59,-, 2. Zabíjačkový prejt, vařený brambor, okurek  59,-, 3. Čevabčiči, opékaný brambor 65,-, 4. Vepřový plátek v bramboráku, kysané zelí 69,-, 5. Kuřecí směs se žampiony, hranolky 69,-, 
6. Zeleninový salát s rozpečenou mozzarellou, toasty  75,-, 7. Smažený kuřecí řízek plněný Hermelínem a Herkulesem, obloha 79,-, 8. Vepřové pečené kosti na zelenině, chléb 79,- 

1. Brokolice na smetaně,1/2 vařené vejce, vařený brambor 59,-, 2. Vepřový vrabec, vařený brambor, okurek  59,-, 3. Hovězí guláš, houskový knedlík 65,- , 4. Smažený kuřecí řízek, vařený brambor, okurek 69,-, 5. Přírodní vepřový řízek, hranolky, tatarka 69,-, 
6. Zeleninový salát se šunkou, vysočinou a cibulí 75,-, 7. Vepřový steak, pepřová omáčka, vařený brambor, zelenina  79,-, 8. Uzená žebra, obloha, chléb 79,- 

PRODEJ
Prodám světlou dlažbu - mrazu-

vzdorná, 22 m - 2800 Kč, a dětskou auto-
sedačku - 700 Kč. Tel.: 721 305 595.

Prodám 2 ks plyn. topidla VAF-Ga-
mat 4000 + ND; plynový zásobník teplé 
vody QUADRIGA 50 l; el. zásobník 
teplé vody 5 l vč. baterie; koupelnový 
žebřík 60x80 – nový; 2 ks přededveří 
plastové rolety – bílé, š. 1 m a el. odsavač 
par. Vše funkční. Ceny dohodou. Tel.: 
723 261 405.

Prodám dětskou kolobežku, nafu-
kovací kola pův. cena 1 200 Kč. Nyní 

550 Kč. Jako nová; a skleněný stůl a 4 
židle. Cena 2 500 Kč. Tel.: 604 861 187.

PRONÁJEM
Pronajmu byt 2+1 v rodinném domku 

ve vilové čtvrti v Boskovicích. Cena vč. in-
kasa  9  000  Kč. Tel.: 777 245 718.

Pronajmu samostatný byt 2+1 v 
rodinném domě se zahradou v Boskovi-
cích, za 4 500 Kč/měs. + inkaso 4 000 Kč, 
od 1. 1. 2010. Tel.: 602 519 868.

Pronajmu samostatný byt 4+1 v ro-
dinném domě se zahradou v Boskovicích, 
za 5 500 Kč/měs. + inkaso 4 000 Kč, od 
1. 1. 2010. Tel.: 602 519 868.

Hledám pronájem jednoho pokoje v 
rodinném domku nebo v byt. zástavbě k 
dlouhodob. pronájmu v Boskovicích. Tel.: 
605 846 334. 

Pronajmu 3+1 v Blansku. Tel. číslo: 
724 362 787.

KOUPĚ
Hledám domek k rekreaci, chalu-

pu, chatu s pozemkem v okolí Blanska, 
Sloupu, Boskovic, i jinde. Cena do 1,8 
mil. Kč. Tel. číslo: 608 245 425.

Koupím byt v Blansku 3+1 nebo 
2+1, nejlépe v osobním vlast. Tel.: 
603 822 924.

RŮZNÉ
Studentka VŠ doučí matematiku v roz-

sahu ZŠ-SŠ, a ekonomiku v rozsahu SŠ. 
Kontakt: doucovani2009@seznam.cz.

SEZNÁMENÍ
Muž 58/180, osamělý, s vlastním 

RD na vesnici hledá přítelkyni neku-
řačku do 55 let pro hezký a trvalý vztah 
k upřímné lásce. Tel: 724 274 147 – již 
naposledy!

Muž 45/187, svobodný, hledá 

přítelkyni do 60 let pro hezký a trva-
lý vztah k čisté lásce z celého srdce. 
Může být i důchodkyně, jen vážně. 
Nabízím oporu! Zn. samota je zlá. Tel.: 
739 080 394. 

Muž 58/180, osamělý, s vl. RD na 
vesnici hledá přítelkyni nekuřačku do 55 
let pro hezký a trvalý vztah k upřímné 
lásce. Tel.: 724 274 147. 

NÁBYTEK HAVLÍK
Kuchyňské studio

Těchovská 6, Blansko
(u pošty na ul. Masarykova)
Út, st, pá: 9-17 h, čt: 9-19 h

Tel.: 731 616 282,
 fax: 516 415 420

info@nabytek-havlik.cz
www.nabytek-havlik.cz

Restaurace
menu 66 Kč

Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin 
Můžete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

Náměstí Míru 35
679 21 
ČERNÁ HORA

Rozvoz denně
od 11 hodin
(za meníčka se razítka nedávají!)

                                                 Denní menu od pondělí 23. 11. do pátku 27. 11. 2009
PO: 1. Pizza Las Vegas - smetana, žampiony, sýr, šunka, niva, 2. Hamburger kuřecí, hranolky, míchaný salát, 0,3 coca-cola
ÚT: 1. Pizza Al tonno - sýr, tuňák, cibulka, 2. Mexický kotlík - fazole, cibulka, klobáska, kuřecí maso, česnek, chilli, slanina
ST: 1. Pizza Hawai - sýr, šunka, ananas, 2. Kuřecí závitek plněný slaninou a špenátem, americké brambory
ČT: 1. Pizza Bianka - smetana, sýr, šunka, 2. Rybí fi lé v těstíčku, americké brambory nebo míchaná zelenina
PÁ: 1. Calzone Bella - kapsa plněná sýrem, salámem, žampiony, cibulkou, 2. Smažený sýr, hranolky, tatarka
       Celý týden výběr ze salátů: Kuřecí salát, Sýrový salát, Salát s krabími tyčinkami
       Ke každému menu napoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo čaj zdarma
 Menu bez nápoje = krabice zdarma

Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
        - zítřejší okna za včerejší ceny
  - pomůžeme vám při získání dotaci 
             SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

Dodání a montáž 
obložkových dveří
SLEVA do konce roku 2009 

            -10 % 
na obložkové 
dveře!!!
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     VÍKENDOVÉ MENU:  polévka vývar s těstovinou, svíčková na smetaně, houskový knedlík. 

Denní menu od pondělí 23. 11. do neděle 29. 11. 2009 menu 60 Kč

MILAN OŠLEJŠEK
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952
www.penzionupetra.cz

Nabídka:
akce, svatby,
oslavy, semináře aj.
ubytování 

e-mail: 
info@penzionupetra.cz

PO: pol. Fazolová, 1. Vepřové rizoto, obloha, 2. Smažené fi lé, brambory, obloha

ÚT: pol. Francouzská, 1. Kuřecí prsa s nivou, brambory, obloha, 2. Dušená mrkev, vařené vepřové maso, brambory 
ST: pol. Drožďová, 1. Žampiónová omáčka,vařené hovězí, knedlík, 2. Smažený sýr, brambory, obloha, tatarská omáčka
ČT: pol Krupicová s vejcem, 1. Vepřová pikantní směs, rýže, 2. Čočka na kyselo s klobásou, chléb         
PÁ: pol. Čočková, 1. Těstovinový salát s kuřecím masem a zeleninou, 2. Zlaté kuřecí medailonky, brambory, obloha

PODNIKATELSKÁ  INZERCE
HIMMER - www.himmer.cz 

Čištění koberců, broušení parket, 
půjčovna strojů pro úklid, pro-
dej: vše pro úklid. Blansko, Svi-
tavská 7/500. Tel.: 516 414 696, 
mobil: 721 066 026.

Stavební spoření OD LIŠKY 
Vám spolehlivě zajistí a úvěr 
vyřídí: Olga Staňková – tel.: 
723 617 213. Další informace a 
produkty na www.cmss.cz.

Nebank. bezúčelová hypotéka. 
Splatnost až 30 let. Možnost ručení 

družst. bytem. Tel.: 732 269 738

Provádíme zemní práce trak-
torbagrem JCB 3 CX, okres 
Blansko. Tel.: 777 279 903

PRODEJ PALIVOVÉHO 
DŘEVA. Tvrdé dřevo, cena 
1 PRMS = 1 100 Kč. Tel. číslo:
516 432 168, mobil: 777 709 520.

PŮJČKA  PRO  VŠECHNY
A  NA  VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105 

Zahradnictví ŽIVA Lysice - nové 
zboží: 70 odrůd jarních cibulovin - 
samé novinky! Další nabídka: okras-
né a ovocné dřeviny, růže, borůvky, 
klanopraška, léčivky a další. Jako 
vždy - pomoc s výběrem, dobrý obal, 
příjezd autem až ke zboží - pohodlný 
nákup. Tel.: 608 734  126.

Ryze česká firma hledá do svých 
řad obchodní zástupce. Čistý trestní 

rejstřík a ŘP podmínkou. 
Tel. : +420 724  689 492.

Nabízím pomoc v oblasti zdraví 
a těžkých životních situací pomocí 

výkladu karet a masáží.
Tel.: 777 102 757.

MĚSTO KUNŠTÁT 
nabízí k prodeji 

STAVEBNÍ POZEMKY 
URČENÉ PRO INDIVIDUÁLNÍ VÝSTAVBU 

RODINNÝCH DOMŮ. 
Jedná se o parcely v Kunštátě mezi ulicemi Zahradní 

a Sokolská. V I. etapě je k prodeji připraveno 
10 pozemků s možností zahájení staveb od dubna 

příštího roku. Jednotkové ceny stavebních pozemků 
jsou stanoveny ve výši 1000, 800 a 500 Kč/m2 podle 

jejich polohy a zastavitelnosti, plus rezervační poplatek 
ve výši 5 % ceny pozemku. 

Bližší informace poskytnou ing. Jiří Boček, 
referent investiční výstavby, tel.: 515 534 313 

a ing. Jan Španěl, vedoucí stavebního odboru, tel.: 515 534 302.

REPOSS CZ, s.r.o.
Pronájem nebytových prostor, 

vhodných na kanceláře i výrobní prostory. 
Vlastní parkovací plochy. 

Možná osobní prohlídka po telefonické domluvě 
na číslech 606 734 814, 606 734 813, 

nebo 724 127 163

REPOSS CZ, s.r.o.
Svitavská 1946/35 

678 01 Blansko
Naproti zatopenému lomu u nádraží ČD

Vysoká škola 
obchodní a hotelová

Bosonožská 9
625 00 Brno

tel.: 547 218 247
info@hotskolabrno.cz
www.hotskolabrno.cz

nabízí bakalářské
studium akreditovaných

studijních oborů

Management
hotelnictví

a
Management 

cestovního ruchu
Denní 

i dálkové studim

Vánoce se blíží...Vánoce se blíží...Za nedlouho 
nám zaklepou na dveře 
nejhezčí svátky 
v roce a oslavíme 
příchod nového roku 2010

Popřejte svým spolupracovníkům, kolegům, svým váženým klien-
tům a zákazníkům vše nejlepší k prožití svátků vánočních a šťast-
ného nového roku 2010. Týdeník Zrcadlo pro Vás připravil zvýhod-
něnou inzerci s tématem PF 2010, které vychází v úterý 15. 12. 

2009. Kontaktujte nás co nejdříve!

Katka Ostrá
tel.: 

777 008 399
e-mail: 

katkaostra@seznam.czJe nejvyšší čas...Je nejvyšší čas...
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Společnost M D Let s.r.o., Svitavská 500, Blansko, 
hledá pro svoji provozovnu ve Svitávce vhodné kandidáty na pozice:

OPERÁTOR CNC PÁLÍCÍHO STROJE 
PLAZMA/AUTOGEN

Požadujeme:
- středoškolské vzdělání nebo vyučen – obor strojírenství,
- znalost kreslení v CAD programech, 
- praxe na CNC pálícím stroji nebo laseru min. 2 roky.

ZÁMEČNÍK
Požadujeme:

- schopnost samostatně pracovat podle technické dokumentace,
- svářečské zkoušky – základní kurz CO2,
- praxe min. 3 roky
- znalost práce na ohraňovacím lisu výhodou.

Nabízíme:

- práce v příjemném prostředí nového výrobního závodu ve Svitávce,
- zázemí stabilní společnosti,
- mzdové ohodnocení odpovídající uvedené pozici,
- nástup možný ihned.

Písemné žádosti s profesním životopisem zasílejte na e-mail: 

radek.toman@mdlet.cz 

nebo na adresu provozovny: 

M D Let s.r.o., Školní 518, 679 32  Svitávka
tel.: 516 499 999

Výrobce strojů a zařízení

Jak se začínají zkracovat dny a blíží se listopad, určitě Vás napadne, že zanedlouho budou Vánoce. 
Opravdu, letos vychází první adventní neděle na 29. listopad a to je už za pár dní. 

Pokud patříte mezi ty, co si zdobí svůj domov, určitě Vás bude zajímat, jaký vánoční trend v dekoracích 
letos bude. Trend se netýká jen barev, ale i materiálů, jejich struktury, textury, důležitou roli hraje také 
kombinace výše uvedeného.

Barvy, které vévodí letošním Vánocům, jsou různé odstíny fialové a šedá. Alternativu tvoří barva bílá 
jako základ v kombinaci s krémovou, béžovou a hnědou. 

Trendem pro tento rok je i používání peří v různých podobách, jako např. peří poskládané do tvaru 
baněk a zakončené perličkou. Opět se vracejí do módy klasické baňky, a to jak lesklé, tak i matné. 

V tisku a médiích se setkáte s mnoha novými trendy pro Vánoce 2009. Je to dané tím, že trendy vznikají 
převážně od několika předních firem, které se zabývají výrobou vánočních dekorací ve spojení s návrháři, 
floristy a designéry. Nevytváří se jen jedno téma, ale hned několik, protože není možné vytvořit pouze je-
den trend, který by se líbil všem. Proto se můžete setkat s následujícími trendy: AIRY (vzdušný, lehký svět 
fantazie), KOMFORT (střídání protikladů), OBSESSION (posedlost snem o elegantním životě v luxusu), 
SWEET (líbezné, něžném sladké barevné opojení), NEW CLASSIC (klasika v novém), COSY CHRISTMAS 
(hřejivé Vánoce), SERENITY (vyrovnanost, klid, jasnost), ELEGANCE (elegance, vznešenost), CHRIST-
MAS ANTIQUES (starodávné Vánoce), NOSTALGIA (touha po domově), GRANDEUR (ušlechtilost, mo-
numentalita)… Pro více informací přejděte na webové stránky www.zahradnictvisebrov.cz.

Tyto trendy k nám přichází ze západní Evropy a není podmínkou, abyste se jimi řídili. Podle našich zku-
šeností bude vévodit většině českých domácností červená barva v kombinaci se zlatou a bílou. Vzhledem 
k novým dekoracím a materiálům se však vůbec nemusí jednat o tzv. klasiku. Je jen na Vás, pro které téma 
se rozhodnete, nebo zda dáte přednost tomu, co se opravdu líbí jen Vám.

 Ing. Jan Kopřiva, Zahradnictví u Kopřivů Šebrov

Trend 
letošních Vánoc
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kalendář akcíkalendář akcí

pozvánkapozvánka

Aktuální provozní doba pro veřejnost
     plavecký bazén  rekreační bazén
Úterý 24. 11.   6.30 -   7.50 a 12.30 - 15.30 11.00 - 15.30 a 18.00 - 21.00
  18.00 - 21.00
Středa 25. 11.   6.30 -   9.00 a 13.00 - 15.30 11.00 - 21.00  
  17.00 - 18.30 a 19.30 - 21.00 
Čtvrtek 26. 11.   6.30 -   9.00 a 17.00 - 21.00 11.00 - 15.30 a 17.00 - 21.00
Pátek 27. 11.   6.30 -   7.50 a 12.30 - 16.00 10.00 - 16.00 a 18.00 - 21.00
  18.00 - 21.00
Sobota 28. 11. 10.00 - 11.00 a 12.00 - 13.00 10.00 - 11.00 a 12.00 - 13.00
  16.00 - 21.00 16.00 - 21.00
Neděle 29. 11.   9.00 - 21.00   9.00 - 21.00

úterý 24. listopaduúterý 24. listopadu

AKCEAKCE

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

pondělí 30. listopadupondělí 30. listopadu

sobota 28. listopadusobota 28. listopadu

čtvrtek 26. listopadučtvrtek 26. listopadu

neděle 29. listopaduneděle 29. listopadu

Boskovice - Klub seniorů v 15.45 hod.: Cesty a stezky Boskovickou bráz-
dou, přednáška Dagmar Hamalové, ředitelky Muzea Boskovicka. 
Boskovice - Mateřské centrum v 17 hod.: Logopedie, vede Olga Hložková. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.:Herna..., 
hry a hračky pro naše děti . 
Letovice - Městský klub důchodců ve 14 hod.: Jak si vychutnat seniorská 
léta aneb Stárnutí m život nekončí. 
Olešnice - Evangelická fara v 17 hod.: Barma blízká i vzdálená, beseda o po-
liti cké i hospodářské situaci i o životě barmských uprchlíků v Čechách.

AKCEAKCE
Blansko - Městský úřad (nám. Republiky) v 9 hod.: Seminář datové schránky. 
Blansko - Muzeum v 17 hod.: Island, cestopisná přednáška manželů Habe-
šových s promítnutí m videofi lmu. 
Blansko - Hala ASK v 17.30 hod.: ASK Blansko slaví 80 let, vystoupí sportov-
ní gymnasté, stepaři a kulturisté. 

DIVADLODIVADLO

AKCEAKCE

Děti  se pobaví i zapotí  při divadle
V Městském kulturním středisku v Adamově se ve čtvrtek 26. listopadu 
v 9.45 hod. koná další pokračování cyklu Dopoledne s pohádkou. S předsta-
vením Taneční škola v zoo přijede Zemanovo dřevěné divadlo Brno. Připra-
ven je nový celoroční pořad pro malé i velké diváky, při kterém se pobaví 
i zapotí . Jedinečná taneční show Zuzky a Aleše Zemanových zve do světa 
zvířat. Děti  si zatancují nové zvířecí tanečky, které předcvičuje principálka 
Zuzka ve zvířecích maskách. Tančí se na známé taneční písničky, které Zu-
zana Zemanová přetextovala do češti ny a nově nazpívala.  (zpr)

středa 25. listopadustředa 25. listopadu

AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.: Pleteme adventní věnce, s sebou korpus, 
drátek, větvičky, ozdoby, nůžky. 
Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: The Soviet Story, promítání dokumentární-
ho fi lmu, který vypráví příběh sovětského režimu a jakou roli hráli sověti  
v nejhrůznějším nacisti ckém projektu - holocaustu. Ve fi lmu se objevují 
nedávno odkryté archivní dokumenty, které odhalují zajímavé informace 
o spolupráci sovětů s nacisty. Filmové záběry, fotografi e a dokumenty jsou 
doplněny o rozhovory s historiky a svědectví bývalých sovětských zpravo-
dajů a disidentů. Film bude promítán v původním znění s českými ti tulky. 
Boskovice - Zámecký skleník v 18 hod.: Osobní smysl - Jak najít sen, před-
náška Patricie Anzari. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Výroba adventních věnců. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Herna. 
Lysice - Tělocvična ZŠ v 17 hod.: Cvičení pro děti  od dvou do pěti  let.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. V hlavní roli já.
Boskovice v 19.30 hod. Filmový klub: Na chvíli svobodní.
Jedovnice v 19 hod. Veřejní nepřátelé.
Letovice v 19.30 hod. Náhradníci.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Jánošík.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. V hlavní roli já.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Hodinu nevíš.
Letovice v 19.30 hod. Náhradníci.

Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 13 hod.: Knofl íkiáda, zábavná soutěž 
pro malé i velké děti . 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna.
Lysice - Farní sál v 17 hod.: Dílnička pro tvořivé - adventní věnce, svíčky a ozdůb-
ky s sebou, k dispozici budou věnečky, větvičky a další přírodní materiál.

Blansko - Senior centrum ve 14 hod.: Divadelní představení.

KINAKINA
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Hodinu nevíš.
Doubravice v 18 hod. Náhradníci.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Lysice - Knihovna od 9 hod.: Předvánoční prodejní výstava, zakoupit si mů-
žete knihy, kalendáře, výrobky z pedigu, keramiku, perníčky a další.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Základní umělecká škola v 16 hod.: Koncert studentek konzer-
vatoře Kláry Králíčkové a Kristýny Sedlákové. 

Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneč-
ní odpoledne pro holky a kluky. 

KINAKINA

Blansko v 17.30 hod. Vánoční koleda.
Blansko ve 20 hod. Protektor.
Boskovice v 19.30 hod. Bratři Bloomovi.
Letovice v 19.30 hod. Návrh.
Olešnice v 17 hod. O loupežnickém synku Cipískovi.
Olešnice v 19 hod. Kamarádova holka.
Rájec-Jestřebí v 18 hod. Jak se zbavit přátel a zůstat úplně sám.
Šebetov v 19.30 hod. Náhradníci.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Kněžna Libuše.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Zámecký skleník v 19 hod.: Marti n Krajíček a KK Band.

VÝSTAVAVÝSTAVA

Vánoční prodejní výstava v knihovně
Městská knihovna Rájec-Jestřebí zve na vánoční prodejní výstavu s názvem Za-
sněžené městečko plné šperků a paličkovaných obrázků. Keramiku od Zuzany, 
šperky Hanky Fučíkové a paličkované obrázky Marie Perglové si můžete pro-
hlédnout do 17. prosince vždy v pondělí a ve čtvrtek od 9 do 18 hodin, v úterý, 
středu a pátek od 9 do 15 hodin a v neděli od 14 do 17 hodin. Vernisáž výstavy 
se koná v pátek 27. listopadu v 18 hodin ve výstavní síni knihovny.  (pš)

Blansko - Katolický dům od 8 hod.: Vánoční výstava aneb Zlaté české ručičky. 
Lysice - Knihovna od 9 hod.: Předvánoční prodejní výstava, zakoupit si 
můžete knihy, kalendáře, výrobky z pedigu, keramiku, malovaná sklíčka, 
perníčky, korálky a další drobnosti . 
Olešnice - Dům s pečovatelskou službou: Výstava výtvarných prací s ná-
zvem Lesní pohádka.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Vinárna Dukla ve 21 hod.: Pirátská popíjanda, diskotéka v pirát-
ském stylu. 
Boskovice - Westernové městečko ve 20 hod.: Country bál se skupinou 
Jane Country Brno. 

AKCEAKCE
Tvořivá vánoční dílna v Lipovci

Občanské sdružení Vápeníček zve na předvánoční akci s názvem Tvořivá vá-
noční dílna. Zájemci si mohou pomocí drátkování vyrobit různé šperky nebo 
si mohou pro sebe či své blízké snadnou technikou ozdobit hedvábné šály a 
šátky. Dílna bude otevřena 28. listopadu v prostorách Základní školy v Lipovci. 
Začátek bude v 9 hodin, zájemci o kurz se mohou hlásit od 9 do 14 hodin.  (iv)

Setkání muzikantů a mažoretek
Vedení ZUŠ Letovice zve všechny bývalé i současné muzikanty a mažoretky, 
kteří kdy prošli Mládežnickým dechovým orchestrem ZUŠ Letovice na přátel-
ské setkání, které se uskuteční v sobotu 28. listopadu od 15 hod. v prostorách 
kulturního domu v Letovicích. Přijďte zavzpomínat na krásné chvíle prožité 
s hudbou a tancem. Bohaté občerstvení a hudba k tanci je zajištěna.  (zpr)

Řemeslný jarmark a rozsvícení stromu
Občanské sdružení Řemesla Kunštát a Město Kunštát pořádají v sobotu 28. 
listopadu od 10 hodin na náměstí  Krále Jiřího Řemeslný jarmark spojený 
s rozsvícením vánočního stromu. Program, 10 hod. zahájení prodeje řeme-
slných výrobků, 10.30 hod. Kunštátská dechovka, 12 hod. taneční skupina 
BAMI, 12.30 hod. kouzelnické vystoupení, 13 hod. vystoupení dětí  z mateř-
ské školy, 13.30 hod. kouzelnické vystoupení, 14 hod. pohádka Princ Neboj-
sa, 15 hod. O řemeslech, 16.30 hod. dětská hudební skupina Kaštánci, 17 
hod. rozsvícení vánočního stromu. Připraveny jsou vánoční soutěže pro děti  
a dospělé, domácí zabíjačka a občerstvení.  (pš)

Blansko - Knihovna ve 13 hod.: Den pro dětskou knihu, vystoupí maňás-
kové Divadlo jednoho Edy, připravena je autogramiáda a autorské čtení 
Jiřího Šandery a Evy Fantové. Výhodně si budete moci nakoupit knižní dár-
ky. A pokud nám přinesete dětmi namalovaný obrázek oblíbeného hrdiny 
z knížek, vystavíme ho v knihovně. 
Blansko - Klub Ratolest ve 14 hod.: Velká adventní dílna s Leonou Fousko-
vou, originální výroba tašek, polštářů a dalších dárečků na Vánoce. 
Blansko - Dřevěný kostelík v 16 hod.: Sváteční společná adventní vigilie, 
zpěvem provází schola z kostela sv. Marti na na Starém Blansku. 
Boskovice - Evangelický kostel v 15 hod.: 20 let svobody - Jak je využila 
společnost, církev, Evropa?, přednáška prof. Jakuba S. Trojana z Evangelic-
ké teologické fakulty UK v Praze.
Jedovnice - Havlíčkovo nám. ve 14 hod.: Slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu, účinkují žáci ZUŠ Jedovnice, Jedovnická dechovka, připraveno je ob-
čerstvení a prodej produktů Moravský kras - regionální produkt.
Křti ny - Skautská klubovna ve 14 hod.: Pletení adventních věnců, s sebou 
korpusy, větvičky a další materiál. 
Lazinov - Obecní úřad: Tvoření pro děti .
Letovice - Masarykovo nám. v 16 hod.: Slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu, účinkují: Dětský pěvecký sbor ZUŠ Sluníčko, Komorní sbor Carpe 
diem, Smíšený pěvecký sbor B. Marti nů, VDO ZUŠ Letovice, v rámci akce 
představí a nabídnou své výrobky klienti  Centra denních služeb Diakonie 
ČCE Letovice, v průběhu vystoupení se uskuteční tradiční peněžní sbírka. 

Lipůvka - Parkoviště v 16.30 hod.: Mikulášská nadílka. 
Ostrov u Macochy - U kašny v 15.30 hod.: Rozsvěcování vánočního stromu, 
doprovodný program žáků ZUŠ, MŠ a ZŠ. 
Velké Opatovice - Klubovna KČT v 8 hod.: Zamykání turisti ckých cest v oko-
lí Velkých Opatovic, pochod na trasách 8 a 15 km.

DIVADLODIVADLO
Benešov - Sokolovna v 18 hod.: Hexenschuss, hraje Ochotnické divadlo 
Boskovice.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Vánoční koleda.
Blansko ve 20 hod. Protektor.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Bratři Bloomovi.
Letovice v 19.30 hod. Návrh.

KONCERTKONCERT
Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: F.R.VJEK, koncert jedovnické folkrockové kapely. 
Blansko - Dělnický dům v 19.30 hod.: Vánoční koncert orchestru Václava 
Hybše se sólisty, host Luděk Sobota.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Blansko - Katolický dům od 8.30 hod.: Vánoční výstava aneb Zlaté české 
ručičky. 
Lysice - Knihovna od 9 hod.: Předvánoční prodejní výstava, zakoupit si 
můžete knihy, kalendáře, výrobky z pedigu, keramiku, malovaná sklíčka, 
perníčky, korálky a další drobnosti . 
Velké Opatovice - Zámecký sál od 10 hod.: Prodejní vánoční výstava, na výsta-
vě si můžete prohlédnout a zakoupit vazby s vánoční témati kou, dárkové zbo-
ží, perníkové zboží, výrobky z medu a další, součástí  bude i zdobení perníků.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Restaurace Na pražci ve 20 hod.: Taneční večer se skupinou Tom 
Sawyer Band. 
Boskovice - Westernové městečko ve 20 hod.: Country bál se skupinou Cech.
Těchov - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Medium. 
Velké Opatovice - Sokolovna ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Eminence.

Bořitov - Nám. u Václava v 15 hod.: Rozsvícení vánočního stromu. 
Boskovice - Masarykovo nám. v 17 hod.: Slavnostní rozsvěcení vánočního 
stromu, pro malé návštěvníky je připraveno pohádkové překvapení. 
Doubravice - Náměstí  v 16 hod.: Slavnostní rozsvícení vánočního stromu.
Letovice - Kulturní dům v 9 hod.: Předvánoční malování na hedvábí, ve 
spolupráci s výtvarnicí Ivou Vanžurovou. 
Olešnice - Náměstí  ve 13 hod.: Adventní trhy s hudebním vystoupením, 
přehlídkou dravců, výstavou betlémů, tradičním jarmarkem, vepřovými 
hody a staročeskými nápoji.
Skalice - Náves v 17 hod.: Slavnostní rozsvícení Adventního stromu. 
Spešov - Klub Bahna ve 14 hod.: Vánoční dílnička a vánoční výstavka. 
Velké Opatovice - Kostel sv. Jiří ve 14.30 hod.: Žehnání adventních věnců 
a rozsvícení vánočního stromu.

KINAKINA
Blansko v 15 hod. Představení pro děti : Vánoční koleda.
Blansko v 17.30 a 20 hod. Protektor.
Boskovice v 15 hod. Bijásek: Vláček kolejáček.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Lišti čky.
Doubravice v 16.30 hod. Vzhůru do oblak.

KONCERTKONCERT
Blansko - Dřevěný kostelík v 17.30 hod.: Adventní koncert, hraje vokální 
soubor Da Capo Ensemble. 
Lipovec - Kostel v 15 hod.: Adventní koncert pěveckého sboru Píseň.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Blansko - Katolický dům od 7.30 hod.: Vánoční výstava aneb Zlaté české 
ručičky. 
Velké Opatovice - Zámecký sál od 10 hod.: Prodejní vánoční výstava, na výsta-
vě si můžete prohlédnout a zakoupit vazby s vánoční témati kou, dárkové zbo-
ží, perníkové zboží, výrobky z medu a další, součástí  bude i zdobení perníků.

pátek 27. listopadupátek 27. listopadu
AKCEAKCE

Blansko - Nám. Republiky v 15 hod.: Slavnostní rozsvícení vánočního stro-
mu, Folklorní soubor Drahánek a děti  tanečního a dramati ckého oddělení 
Soukromé ZUŠ Blansko (15 hod.), koncert Dechové hudby Blansko (15.30 
hod.), kouzelnická a zábavná čísla Dua Fernando pro děti  i dospělé (16.15 
hod.), rozsvícení vánočního stromu a rej masek s nadílkou (17 hod.). Děti , 

které přijdou převlečené za čertí ky nebo andílky, obdrží sladkou pozor-
nost. Od rána se koná na náměstí  tradiční předvánoční jarmark.

AKCEAKCE
Boskovice - Dům dětí  a mládeže v 15.20 hod.: Odpoledne správných holek, 
s sebou pastelky, lepidlo, nůžky, malý květi náček - průměr 4 cm, polystyré-
nová malá kulička na hlavičku.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Tvo-
řivá dílnička.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Ženy mého muže.
Boskovice v 19.30 hod. Lišti čky.

Oblastní hospodářská komora Blansko pořádá ve čtvrtek 26. 11. v 9 hod. 
na MěÚ Blansko, nám.Republiky 1, mimořádně aktuální seminář Datové 
schránky. Vyškolený odborník vám vysvětlí, jak postupovat při akti vaci 
a obsluze datových schránek, zodpoví  případné nejasnosti , které se proje-
vily za necelý měsíc provozu datových schránek. Kontakt, přihlášky Šárka 
Odehnalová, mob. 739 618 378, e-mail: odehnalovas@inmp.cz.  (zpr)



úterý 24. listopadu v 18 hodin

HC KOMETA BRNO - HC PLZEŇ 1929HC KOMETA BRNO - HC PLZEŇ 1929
středa 25. listopadu v 18 hodin

VSK TECHNIKA BLANSKO - HC ORLOVÁVSK TECHNIKA BLANSKO - HC ORLOVÁ
neděle 29. listopadu v 17 hodin

HC KOMETA BRNO - HC SPARTA PRAHAHC KOMETA BRNO - HC SPARTA PRAHA
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atletika
Limonádový Grena běh, muži: 

1. Šustek (Auto Hase) 12:55,4, 2. Do-
lák (nereg.) 13:09,2 3. Šváb (Ráječko) 
13:12,5. Veteráni: 1. Kubíček (nereg.) 
12:31,0, 2. Buřt (Sokol Blansko) 13:50,8, 
3. Novák (Horizont) 14:35,0. Ženy: 1. 
Komárková (Olešnice) 15:44,0, 2. Bur-
dová (Forever Cyklo Bulis) 17:33,8, 3. 
Bachratá (Horizont) 19:10,7. Veterán-
ky: 1. Žákovská (Horizont) 17:01,8, 2. 
Podmelová (M. Slávia) 18:34,9, 3. Sla-
báková (Sokol Brno) 18:46,5.

basketbal
Oblastní přebor I muži: TJ Sokol 

Boskovice – Uherské Hradiště 95:35 
(49:23). Body: Kovář 26, Konečný 15, 
Přikryl 14, Bednařík 11, Lukáš 10, Kuba 
8, Machek 6, Polák 5. Fauly 15:15, troj-
ky 6:1, trestné hody 22/14:12/6. BCS 
Husovice – ASK Blansko 72:40. SK Ža-
bovřesky B – ASK Blansko 64:52. 
 1. Boskovice 7 7 0 550:373 14 
 2. Jihlava A 7 6 1 480:410 13 
 3. Husovice 8 5 3 586:529 13 
 4. Tesla 7 5 2 547:443 12 
 5. Žďár B 7 5 2 519:496 12 
 6. Babice A 7 3 4 470:477 10 
 7. Černovice 7 3 4 449:461 10 
 8. Žabovřesky B 8 2 6 448:517 10 
 9. Blansko 7 2 5 425:511 9 
 10. Uh.Hradiště 8 1 7 494:656 9 
 11. Podolí 7 1 6 394:489 8 

Oblastní přebor II muži: Jiskra Kyjov 
– Basketsport Boskovice 70:62. Uherský 
Brod – Basketsport Boskovice 84:32.
 1. Břeclav 8 7 1 585:458 15 
 2. Kroměříž B 8 5 3 581:502 13 
 3. Znojmo A 8 5 3 510:508 13 
 4. Zlín B 6 6 0 462:387 12 
 5. Tišnov 8 4 4 543:496 12 
 6. Uh.Brod 8 4 4 481:474 12 
 7. Kyjov 8 4 4 514:522 12 
 8. Jihlava B 8 3 5 571:580 11 
 9. Slavičín 7 3 4 493:497 10 
 10. Kuřim 6 3 3 389:388 9 
 11. Vyškov A 8 1 7 450:625 9 
 12. Basketsport 7 0 7 379:521 7 

fl orbal
3. liga muži: FbC Aligators Hukot 

Klobouky – FBO Newline Boskovice 
2:1, FBO Newline Boskovice – SK Flor-
bal Sivice 5:5.
 1. Klobouky 8 7 1 0 60:21 22 
 2. Gullivers 10 7 1 2 58:22 22 
 3. Bučovice 10 7 0 3 86:56 21 
 4. Holešov 8 6 0 2 37:21 18 

 5. Bulldogs B 8 6 0 2 45:29 18 
 6. Otrokovice B 10 5 0 5 26:44 15 
 7. Sivice 10 4 2 4 57:55 14 
 8. Slavičín 10 4 1 5 39:49 13 
 9. Dubňany 10 3 1 6 38:51 10 
 10. Ratíškovice 8 2 1 5 32:40 7 
 11. Vsetín 8 2 0 6 40:59 6 
 12. Boskovice 8 1 1 6 19:41 4 
 13. Zásobování 10 1 0 9 42:91 3 

Liga elévů: Sokol Komín – Atlas 
ČKD Blansko 1:6, Kroutil 3, Andrlík 2, 
Žilka. Znojmo – Atlas 2:2, Žilka, Krou-
til. Dubňany – Atlas 2:1, Andrlík. Bull-
dogs Brno – Atlas 3:0.

hokej
Okresní přebor: TJ Sloup – TJ So-

kol Březina 4:2 (0:0, 1:1, 3:1), Sehnal 
2, Musil J., Kutlach - Horák, Chudý. TJ 
Spartak Adamov – HC Lysice 2:4 (2:2, 
0:0, 0:2), Kubíček, Juřena - Reichl a Ná-
deníček 2. Bacardi Letovice – HC Blan-
sko 1:5 (0:2, 0:1, 1:2), Výtisk - Antonín 
3, Zukal, Zindulka. TJ Sokol Rájec-Jes-
třebí – TJ Sokol Č. Hora 6:4 (2:3, 2:0, 
2:1), Kuběna J. a Šváb 2, Odehnal, Lůdl 
- Vašíček, Havlíček, Hladil, Frýdek. 
 1. Blansko B 4 4 0 0 0 38:8 12
 2. Rájec 4 3 0 0 1 27:14 9
 3. Březina 4 2 0 0 2 16:17 6
 4. Černá Hora 4 2 0 0 2 12:18 6
 5. Lysice 3 1 1 0 1 10:8 5
 6. Adamov 4 1 0 0 3 7:16 3
 7. Sloup 3 1 0 0 2 11:30 3
 8. Letovice 4 0 0 0 2 9:19 1

kuželky
Okresní podniková liga, extrali-

ga: JEZAT – VVR A 1157:1202, Jalo-
vý 256, Beneš 242 - Flek 260, Pernica 
a Semrád oba 255. Tech Trading – VMS 
1169:1241, Mátl 255, Klimeš 251 - Štrait 
269, Kyzlink 257. Catering – DSB Euro 
1300:1245, Volf D. 279, Pernica 277 - 
Jordán 274, Nezval 263.
 1. ČKD 5 4 0 1 1252,20 8
 2. Catering 6 4 0 2 1234,00 8
 3. VVR A 5 4 0 1 1230,60 8
 4. JEZAT 5 4 0 1 1225,00 8
 5. DSB Euro 6 3 0 3 1247,33 6
 6. VMS 6 3 0 3 1228,83 6
 7. Tech Trading 6 3 0 3 1192,50 6
 8. KSK 5 2 0 3 1217,80 4
 9. Turbo Tech. 5 0 0 5 1205,20 0
 10. ITAB 5 0 0 5 1187,80 0

1. liga: Orel – Rapid 1115:1138, Dvo-
řák 247, Šoba 233 - Zeman 243, Charvát 
240. ČBE A –VVR B 1189:1202, Pola 
266, Štrajt 249 - Semrád 255, Stojkovič 
T. a Biegl oba 245. Hasiči – BODOS 
1129:1117, Opluštil 261, Němec 225 
- Závodník 243, Učeň 241. Koloniál – 
AKK 1181:1169, Hubert 252, Pytela 
246 - Daněk 255, Flek 251. Kadeřnictví 
ES – A je to 1219:1222, Smola 257, Žit-
ník 257 - Bašný 265, Šmerda 264.  
 1. ČBE A 7 6 0 1 1237,14 12
 2. A je to 7 5 0 2 1243,43 10
 3. VVR B 7 5 0 2 1175,57 10
 4. Kadeřnictví 7 4 0 3 1206,00 8
 5. Koloniál 7 4 0 3 1159,86 8
 6. Hasiči 7 3 0 4 1159,43 6
 7. Rapid 7 3 0 4 1149,57 6
 8. AKK 7 2 0 5 1170,14 4
 9. BODOS 7 2 0 5 1139,43 4
 10. Orel 7 1 0 6 976,00 2

stolní tenis
RP I: Rohozec – Petrovice 10:8, Šo-

šůvka B – Boskovice B 4:14, Vysočany 

– Žďárná 11:7, Voděrady – Rudice 10:8, 
Zbraslavec B – Boskovice 5:13, Šošův-
ka – Křetín 5:13. 
 1. Boskovice 6 6 0 0 0 85:23 18 
 2. Křetín 6 5 1 0 0 84:24 17 
 3. Žďárná 6 4 0 2 0 70:38 14 
 4. Šošůvka 6 4 0 2 0 65:43 14 
 5. Voděrady 6 3 1 2 0 58:50 13 
 6. Rudice 6 3 0 3 0 55:53 12 
 7. Rohozec 6 2 0 4 0 40:68 10 
 8. Boskovice B 6 2 0 4 0 44:64 10 
 9. Petrovice 6 2 0 4 0 42:66 10 
 10. Zbraslavec B 6 1 1 4 0 42:66 9 
 11. Vysočany 6 1 1 4 0 35:73 9 
 12. Šošůvka B 6 1 0 5 0 28:80 8

OP II: Bořitov – Vanovice 9:9, Ve-
selice – Blansko E 6:12, Vysočany B – 
Jestřebí 7:11, Adamov – Svitávka nehl., 
Ráječko – Blansko D 11:7, Křetín B – 
Voděrady B 10:8. 
 1. Blansko E 6 6 0 0 0 65:43 18 
 2. Křetín B 6 5 1 0 0 66:42 17 
 3. Voděrady B 6 5 0 1 0 72:36 16 
 4. Blansko D 6 4 0 2 0 67:41 14 
 5. Jestřebí 6 4 0 2 0 59:49 14 
 6. Ráječko 6 3 0 3 0 59:49 12 
 7. Svitávka 5 2 1 2 0 46:44 10 
 8. Vanovice 6 1 1 4 0 41:67 9 
 9. Adamov 5 1 1 3 0 44:46 8 
 10. Bořitov 6 0 2 4 0 44:64 8 
 11. Veselice 6 0 2 4 0 42:66 8 
 12. Vysočany B 6 0 0 6 0 25:83 6

OP III: Kunštát – Křetín C 11:7, Pe-
trovice C – Zbraslavec D 15:3, Rájec – 
Letovice 10:8, Rohozec B – Žďárná B 
9:9, Němčice – Zbraslavec C 6:12, Pet-
rovice B – Borotín 9:9. 
 1. Zbraslavec C 6 6 0 0 0 79:29 18 
 2. Žďárná B 6 4 1 1 0 72:36 15 
 3. Letovice 6 4 0 2 0 66:42 14 
 4. Borotín 6 2 4 0 0 64:44 14 
 5. Rohozec B 6 3 2 1 0 52:56 14 
 6. Němčice 6 3 1 2 0 64:44 13 
 7. Kunštát 6 3 0 3 0 60:48 12 
 8. Křetín C 6 2 0 4 0 51:57 10 
 9. Rájec 6 2 0 4 0 37:71 10 
 10. Petrovice B 6 1 1 4 0 42:66 9 
 11. Petrovice C 6 1 1 4 0 45:63 9 
 12. Zbraslavec D 6 0 0 6 0 16:92 6

OP IV: Cetkovice – Brumov nehl., 
Křetín D – Němčice B 8:10, Boskovice 
C – Kunštát B 12:6, Svitávka B – Roho-
zec C 6:12, Kuničky – Vysočany C 4:14, 
Vanovice B – Veselice B 7:11.
 1. Veselice B 6 5 1 0 0 67:41 17 
 2. Boskovice C 6 4 2 0 0 71:37 16 
 3. Kunštát B 6 4 0 2 0 60:48 14 
 4. Němčice B 6 3 2 1 0 53:55 14 
 5. Vysočany C 6 2 2 2 0 57:51 12 
 6. Kuničky 6 3 0 3 0 48:60 12 
 7. Rohozec C 6 2 1 3 0 52:56 11 
 8. Brumov 5 2 1 2 0 47:43 10 
 9. Vanovice B 6 2 0 4 0 53:55 10 
 10. Cetkovice 5 2 0 3 0 40:50 9 
 11. Křetín D 6 1 1 4 0 44:64 9 
 12. Svitávka B 6 0 0 6 0 38:70 6

OS I: Vísky – Velenov 7:11, Vodě-
rady C - Lh. Rapotina nehl., Letovice B 
– Rájec B 13:5, Jestřebí B – Bořitov B 
6:12, Olešnice – Vysočany D 18:0, Něm-
čice C – Šošůvka C 1:17.
 1. Olešnice 6 6 0 0 0 89:19 18 
 2. Šošůvka C 6 5 0 1 0 76:32 16 
 3. Rájec B 6 5 0 1 0 65:43 16 
 4. Bořitov B 6 2 3 1 0 59:49 13 
 5. Letovice B 6 3 1 2 0 54:54 13 
 6. Jestřebí B 6 3 0 3 0 53:55 12 
 7. Velenov 6 2 0 4 0 48:60 10 

Foto Stanislav Mrázek

Memoriál Jiřího Hasoně ve Sloupu 
vyhrál domácí Martin Pokladník

Turnaj. Nečekaným vítězem Memoriálu Jiřího Hasoně v šachu se stal ve Sloupu domácí Martin Po-
kladník (vpravo). Na snímku v partii s dalším sloupským borcem Zdeňkem Helebrandem, který rovněž 
překvapivě dosáhl na třetí příčku. (bh) Foto Pavel Novák

Blansko - V hale ASK Blan-
sko se konalo 1. kolo 4. ročníku 
soutěže v aerobiku Babyaero-
bik Cup. Pořadatelství se tento-
krát ujal Fit klub Blansko, člen 
ČASPV.

Děti soutěžily v pěti věkových 
kategoriích. Soutěž zahájila nej-
početnější skupina, kterou tvořili 
nejmladší účastníci do 7 let. Roz-
hodčí to neměli vůbec jednodu-
ché. Ze 48 závodníků si vítězství 
vybojovala teprve šestiletá Terez-
ka Musilová z Fit klubu Blansko. 
Druhé místo obsadila Michaela 
Fojtová a na třetí příčce skončila 
Monička Zimolová, obě z Relax 
klubu Rájec-Jestřebí. 

Ve druhé kategorii zvítězila 
opět dívka z Fit klubu Blan-
sko Barunka Zukalová, druhé 
a třetí místo vybojovala děvča-
ta z Relax klubu Rájec-Jestře-
bí – 2. místo Verunka Švábová, 
3. místo Deniska Stloukalová. Ve 
třetí kategorii byla nejlepší Nela 
Šenková z Aerobik Teamu Orel 
Blansko, na druhém místě se 
umístila Alenka Chlupová z Re-
lax klubu Rájec-Jestřebí a na třetí 

Babyerobik Cup začal prvním závodem
příčku dosáhla Terezka Hrom-
ková z Fit klubu Blansko. Ve 
čtvrté kategorii soutěžila většina 
zkušených závodnic. Prvenství 
vybojovala Dominika Pernicová 
z Aerobik Teamu Orel Blansko, 
na stříbrné pozici skončila Deni-
sa Pěnčíková a bronz si odnesla 
Eva Mülerová, obě z Relax klu-
bu Rájec-Jestřebí.

Je škoda, že v nejstarší kate-
gorii od 14 let počet účastníků 
klesá. Přesto všechna děvčata, 

která se soutěže zúčastnila, bo-
jovala ze všech sil, aby odvedla 
co nejlepší výkon. Vítězkou se 
stala Veronika Kalová z Aerobik 
Teamu Orel Blansko, další dvě 
umístění si odnesla děvčata z Fit 
klubu Blansko – stříbro Lucie 
Borešová a bronz Erika Koupá. 
Nejsilnější zastoupení měl Fit 
klub Blansko, člen ČASPV. Dru-
hé kolo soutěže se uskuteční 29. 
listopadu v  Bystřici nad Pern-
štejnem.  Iveta Kuklínková

Foto Iveta Kuklínková

stručněstručně
* Minulou sobotu proběhl 

v Ostravě za účasti 67 hráčů 
čtvrtý a zároveň poslední z kva-
lifi kačních turnajů na Mistrov-
ství ČR ve stolním hokeji. Vítě-
zem se stal Petr Honsa z Dobré 
Vody u Českých Budějovic před 
Tomášem Voříškem z Prahy 
a ostravským Alešem Tichav-
ským. Do pořadí v první desítce 
z boskovických hráčů promluvil 
Jakub David (8. místo) a Bohu-
mil Feruga (9. místo). Účast na 
Mistrovství České Republiky 
v Billiard-hockey, které se koná 
28. listopadu si v různých věko-
vých kategoriích zahraje osm 
boskovických hráčů.

* Klub BHK Orel Boskovice 
ve spolupráci s fi rmou SUL-
KOM s.r.o. a Jednotou Orel Bo-
skovice zve všechny současné 
i bývalé hráče a příznivce šprtce 
na otevřený turnaj započítávaný 
do Českého poháru - SULKOM 
CUP, který se koná 5. prosince 
2009 od 10 hodin v boskovické 
Orlovně. Přijít zahrát si mohou 
i neregistrovaní hráči. Kontakt 
na pořadatele - Bohumil Feruga 
- 606 796 562.  (fer)

pozvánka na hokej

 8. Němčice C 6 2 0 4 0 37:71 10 
 9. Lh. Rapotina 5 1 1 3 0 42:48 8 
 10. Voděrady C 5 1 1 3 0 38:52 8 
 11. Vysočany D 6 1 0 5 0 36:72 8 
 12. Vísky 6 1 0 5 0 33:75 8

OS II: D. a H. Loučky B – Šošůvka 
D 17:1, Jasinov – Chrudichromy 5:13, 
Vanovice C - Žďárná C 13:5, Bořitov 
C – Okrouhlá 10:8, Křetín E - Petrovice 
D 3:15.
 1. Vanovice C 6 5 0 1 0 67:41 16 
 2. Loučky B 6 5 0 1 0 76:32 16 
 3. Bořitov C 6 4 1 1 0 62:46 15 
 4. Okrouhlá 6 4 0 2 0 66:42 14 
 5. Žďárná C 6 3 0 3 0 59:49 12 
 6. Petrovice D 6 2 2 2 0 59:49 12 
 7. Chrudichromy 6 2 1 3 0 39:69 11 
 8. Křetín E 6 2 0 4 0 40:68 10 
 9. Šošůvka D 6 1 0 5 0 42:66 8 
 10. Jasinov 6 0 0 6 0 30:78 6

OS III: Velenov B – Zbraslavec E 
18:0, Letovice C – Olešnice B 16:2, Bo-
skovice D – Lh. Rapotina B odl. Rájec 
C – Kunštát C 7:11.
 1. Kunštát C 6 5 1 0 0 86:22 17 
 2. Rájec C 6 5 0 1 0 84:24 16 
 3. Letovice C 6 4 1 1 0 68:40 15 
 4. Velenov B 6 4 0 2 0 76:32 14 
 5. Lh. Rapotina B 5 2 0 3 0 33:57 9 
 6. Zbraslavec E 6 1 1 4 0 25:83 9 
 7. Olešnice B 6 0 0 6 0 25:83 6 
 8. Boskovice D 5 0 1 4 0 17:73 6

šachy
KP II: Lipovec B – Rudice B 5,5:2,5, 

Flasar, Ševčík Lub., Ševčík Miloš, Krejčí 
1, Fajstl, Ševčík Milan, Nečas 0,5 – Kunc 
1, Dvořáček, Brus, Ševčík Mart. 0,5. 
ASK Blansko – Sloup 4,5:3,5, Saida, 
Hroza, Moc M., Dufek 1, Moc R. 0,5 – 
Hudec, Špičák, Sedlák 1, Drochytka 0,5. 

Adamov B – Rudice A 2,5:5,5, Bednář 1, 
Šmehlík, Trmač, Gruber 0,5 – Nejezchleb, 
Crhonek, Klinkovský Jiří, Rada Mar. 1, 
Rada Mich., Holas, Matuška 0,5. Vyškov 
A – Boskovice 4,5:3,5, Chloupek, Dobeš, 
Ševčík L. 1, Petr 0,5. Jevíčko – Lipovec 
2,5: 5,5, Chládek V., Handl, Chládek Vl., 
Hloušek, Ševčík D. 1, Kopřiva 0,5. 
 1. Rudice 3 3 0 0 13 16 9
 2. Lipovec 3 3 0 0 12 16,5 9
 3. Tišnov 3 2 1 0 14 17,5 7
 4. Vyškov A 3 2 1 0 11 14 7
 5. Boskovice 3 2 0 1 10 14,5 6
 6. Sloup 3 2 0 1 9 14 6
 7. Lipovec B 3 1 0 2 7 10,5 3
 8. Rudice B 3 1 0 2 7 9,5 3
 9. Blansko 3 1 0 2 4 8 3
 10. Jevíčko 3 0 0 3 3 7,5 0
 11. Vyškov B 3 0 0 3 3 7 0
 12. Adamov B 3 0 0 3 2 9 0

Základní soutěž: Němčice – Kunštát 
1:4, Kala 1 – Libiš, Blažek, Mikulčic-
ký, Záboj 1. Lipovec E – Lipůvka 3:2, 
Petržela, Rimpler, Kolmačka 1 – Fiala, 
Kaderka 1. Vanovice – Rovečné B 1:4, 
Klika 1 – Daniel, Dostál, Řehulka, Čer-
mák 1.
  1.  Lipovec E  3  3  0  0  11  9
  2.  Rovečné B  3  2  0  1  10  6
  3.  Kunštát  3  2  0  1  9  6
  4.  Lipůvka  3  2  0  1  8,5  6
  5.  Vanovice  3  0  0  3  3,5  0
  6.  Němčice  3  0  0  3  3  0

Memoriál Jiřího Hasoně ve Sloupu: 
1. Pokladník (Sloup), 2. Hubený (Bos-
kovice) oba 7,0, 3. Helebrand (Sloup), 4. 
Boháček (Boskovice) oba 6,5, 5. Ševčík 
Leoš (Boskovice), 6. Šebela (Rudice), 
7. Němec (Sloup) všichni 6,0, 8. Palaš 
(Blansko), 9.- 10. Hloušek, Ševčík Lub. 
(oba Lipovec) všichni 5,5.

volejbal
Krajská soutěž muži: TJ ČKD Blan-

sko – Tesla Brno 3:2 a 0:3.
Krajská soutěž ženy: TJ ČKD Blan-

sko – TJ Sokol Juliánov A 0:3 (-16, -18, 
-14) a 0:3 (-19, -16, -5).
 1. Přímětice 14 14 0 0 42:22 8 
 2. Juliánov A 14 12 2 0 36:13 26 
 3. MS Brno B 14 11 3 0 37:14 25 
 4. Husovice A 14 10 4 0 30:20 24 
 5. Univerzita B 14 8 6 0 29:19 22 
 6. Kuřim 14 4 10 0 19:31 18 
 7. Junior 14 4 10 0 16:31 18 
 8. Břeclav 14 4 10 0 15:32 18 
 9. Šlapanice A 14 3 11 0 13:35 17 
 10. Blansko 14 0 14 0 2:42 14 

Krajská soutěž juniorky: TJ Mi-
nerva Boskovice – SK Nový Lískovec 
3:1 (26, -14, 17, 25) a 3:2 (-26, -17, 20, 
16, 7). 
 1. Boskovice 14 14 0 0 42:10 28 
 2. Šanov 14 8 6 0 29:21 22 
 3. Jehnice 14 8 6 0 27:20 22 
 4. N.Lískovec 14 8 6 0 29:23 22 
 5. Břeclav 14 4 10 0 18:30 18 
 6. Podolí 14 0 14 0 1:42 14 

Krajská soutěž kadetky: TJ Miner-
va Boskovice – Volejbal Vyškov 3:0 (14, 
24, 20) a 3:0 (23, 22, 26).
 1. Junior B 14 12 2 0 38:11 26 
 2. Boskovice 14 9 5 0 31:20 23 
 3. Břeclav 14 9 5 0 31:21 23 
 4. DDM 12 10 2 0 33:9 22 
 5. Strážnice 12 10 2 0 32:13 22 
 6. Šanov 14 6 8 0 27:26 20 
 7. Vyškov 14 5 9 0 18:32 19 
 8. Kuřim 14 4 10 0 13:32 18 
 9. Husovice 14 2 12 0 13:38 16 
 10. Kr. Pole C 14 1 13 0 7:41 15 

 (pš, bh)

kam za sportemkam za sportem
čtvrtek 26. listopadu

Hokej: HC Lysice – HC Blansko 
(18.00), OP, ZS Boskovice.

sobota 28. listopadu
Basketbal: ASK Blansko – Va-

lašské Meziříčí (18.00), OP, hala 
ASK Blansko.

Hokej: TJ Sokol Černá Hora – TJ 
Sloup (16.00), TJ Sokol Rájec-Jes-
třebí – Baccardi Letovice (18.30), 
OP, ZS Blansko. 

Kuželky: TJ ČKD Blansko B – 
Třebíč (10.00), 3. liga muži, TJ ČKD 
Blansko – Šumperk (13.00), 2. liga 
muži, kuželna TJ ČKD Blansko. 

Stolní tenis: TJ ČKD Blan-
sko – OP Prostějov (14.00), 3. liga 
muži, TJ ČKD Blansko B – Slav-

kov (17.00), KP II, herna TJ ČKD 
Blansko.

Šprtec: Mistrovství ČR (10.00), 
hotel Probe Blansko.

Volejbal: TJ ČKD Blansko – Dě-
dice (10.00, 13.00), KP muži, hala 
TJ ČKD Blansko.

neděle 29. listopadu
Basketbal: ASK Blansko – Bys-

třice n/P (10.00), OP, hala ASK 
Blansko.

Hokej: TJ Sokol Březina – TJ 
Spartak Adamov (17.00), OP, ZS 
Blansko.

Stolní tenis: TJ ČKD Blansko – 
Čechočovice (10.00), 3. liga muži, 
TJ ČKD Blansko – Otnice (11.30), 
KP II, herna TJ ČKD Blansko. 



Bohumil Hlaváček

Blansko - V našem novém 
seriálu chceme představovat 
výrazné trenérské osobnosti 
sportu na Blanensku. Nepo-
chybně k nim patří Jiří Pokoj, 
momentálně trenér mladšího 
dorostu FK APOS Blansko. 

S týmem to táhneš již delší 
dobu…

S těmito kluky už třetí rok, 
začínal jsem s nimi již jako se 
žáky. Přijde ještě nově bosko-
vický Stříž, další přestup mám 
rozjednaný. Kádr máme hodně 
silný, devatenáct hráčů, do žáků 
jsem za celý podzim nemusel 
sáhnout. 

Jaké opory máš v týmu, 
o kom uslyšíme?

Určitě kapitán týmu Honzík 
Sedlák z Lipovce. Po sezoně 
s největší pravděpodobností 
odejde do Brna. Karel Jarůšek 
s Karlem Večeřou již s námi jed-
nají. Má určitě na víc než sou-
těž, kterou hrajeme. Máme dva 

kvalitní gólmany. David Juran 
pochází z Veverské Bítýšky, je 
velký talent, má zde eminentní 
zájem působit. Ten by to mohl 
již zkoušet v mužském áčku, 
má na to. Dalším tahounem je 
Honza Trtílek. Je na hostování 
z Ráječka.

Sezonu máte rozehranou 
dobře…

Ano. Kromě nevydařeného 
prvního zápasu s Rousínovem 
to pak již bylo dobré. Bylo to 
trochu tím, že šest hráčů bylo 
ještě s rodiči po dovolených. 
Nešťastně jsme ještě prohrá-
li v Šardicích, jinak nás nikdo 
nepřehrál. Dokázali jsme vyhrát 
i ve Znojmě, které předtím de-
set zápasů v řadě nezaváhalo. 

Kolik hráčů divizního for-
mátu máš v kádru?

Kromě těch, které jsem již 
jmenoval, je to určitě šikovný 
levák Aleš Vágner. Dál Jirka 

Hepp z Rájce. Marek Tráv-
níček, Martin Ševčík, Patrik 
Luner. Minimálně šest hráčů. 
Pokud se jim budou vyhýbat 
zranění a budou trénovat jako 
doposud, mají na hodně.

Zkus ještě zrekapitulovat 
svoji hráčskou a trenérskou 
kariéru…

Mým osudem byl Spar-
tak Metra. S výjimkou vojny 
v Dukle Brno pořád. Měl jsem 
nabídky, ale zůstal jsem věrný. 
Vlastně ještě rok a půl jsem 
byl v Ráječku, abych byl přes-
ný. Kombinoval jsem fotbal 
i s hokejem, v roce 1981 jsem 
byl vyhlášen jako nejlepší na 
okrese. Od tohoto roku jsem 
začal i s trenéřinou v Senetářo-
vě. Pak dorost a muži na Metře. 
S dorostem ČKD jsme postou-
pili do ligy, pak jsem tam vedl 
divizní muže. V Boskovicích 
jsem se žáky také postoupil do 
ligy, s muži do I.A třídy. Tré-
noval jsem i muže v Ráječku, 
Rudici. 
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Jiří Pokoj: V týmu mám hodně velkých fotbalových talentů

Mladší dorost FK APOS Blansko. Dole zleva Robin Buchta, Jiří Pokoj, Martin Ševčík, Patrik Luner, 
Adam Kunovský, Ondřej Cupák, Michal Doušek, Jan Horáček, uprostřed Jan Sedlák, Ondřej Horáček, 
Michal Stříž, Radim Kočí, Jan Trtílek, Adam Zavoral, nahoře David Juran, Filip Němec, Jiří Hepp, 
Vilém Vitoul, Aleš Vágner, Marek Trávníček. Foto Bohumil Hlaváček

Blansko - Oddíl ASK Blan-
sko uspořádal na počest zakla-
datele blanenského plavání již 
5. ročník Memoriálu Jaroslava 
Starého. Akce se zúčastnila ne-
celá stovka plavců z osmi jiho-
moravských oddílů. 

Hlavním závodem byl krau-
lový trojboj, který zahrnoval 
50, 100 a 200 metrů kraul. 
Vítězem se stal plavec, který 
získal bez ohledu na kategorie 
nejvyšší bodové ohodnocení 
vzniklé součtem bodů všech tří 
disciplín. Novinkou oproti mi-
nulým ročníkům bylo, že po-

háry dostali i závodníci umís-
tění na druhém a třetím místě, 
takže se celkem radovalo šest 
závodníků. V nevýhodě byli 
mladší, kteří neměli šanci kon-
kurovat starším plavcům, což 
se projevilo především v muž-
ské kategorii. U žen byly síly 
vyrovnané, ba naopak vítězství 
vybojovala jedna z nejlepších 
plavkyň Jihomoravského kra-
je, teprve dvanáctiletá Anna 
Tlamková z Boskovic, která 
porazila až o pět let starší plav-
kyně. Druhou příčku obsadila 
Marcela Pšírová z Tesly Brno 

Memoriál Jaroslava Starého: Plavci vybojovali čtyři poháry ze šesti
a bronzový pohár zůstal doma 
zásluhou také dvanáctileté 
Anny Formánkové. 

Domácí pořádající oddíl se 
nejvíce radoval při vyhlašování 
mužské kategorie, když z ru-
kou zástupců rodiny Jaroslava 
Starého převzal zlatý pohár 
blanenský dorostenec Michael 
Kopřiva. Nutno však dodat, že 
ze závodů musel pro nemoc od-
stoupit vítěz minulého ročníku 
blanenský Jan Vencel. Stříbr-
ný pohár si odvezl Martin Ertl 
z Boskovic a bronzový Dan Ze-
lenka z Tesly Brno.  (vv)Foto Věra Vencelová

Za Aloisem 
Provazníkem

V neděli 
8. listopadu 
zemřel ve věku 
nedožitých 83 
let bývalý fot-
balový a ho-
kejový hráč TJ 

Lysice pan Alois Provazník. Po 
ukončení hráčské kariéry pů-
sobil dlouhá léta při stavbách 
a údržbě tělovýchovných zaří-
zení v Lysicích. Za tuto činnost 
si zaslouží naše poděkování 
a úctu. Čest jeho památce.

Silvie Rybářová získala tři 
medaile z Velké ceny Brna

Brno - Blanenská plavkyně v barvách Komety Brno Silvie Rybá-
řová sbírala vavříny na prestižní Grand Prix Brno. V sobotu vystou-
pila na stupně vítězů dvakrát, v neděli přidala ještě jedno pódium. 
„Vzhledem k tomu, že jsem nastoupila po nemoci, v podstatě bez 
tréninku, jsem určitě spokojená,“ usmívá se.

V bazénu v Lesné, kde se mítink konal, bývala dříve Silva jako 
doma. „Teď už trénujeme na Ponávce nebo na Kraví hoře. Domácí 
voda už to pro mne zde není,“ říká. Nejdříve se v sobotu kvalifi ko-
vala do fi nále na 200 m motýlek. V něm v čase 2:16,4 skončila dru-
há, porazila ji tradiční rivalka Andrea Balážová. „Je jí už třiatřicet, 
ale pořád jí to plave,“ uznává soupeřku. Na kraulařské osmistovce 
se Rybářové dařilo ještě lépe a když si o čtyři sekundy vylepšila 
osobní rekord, vystoupila na stupeň nejvyšší. V neděli pak nastou-
pila na poloviční trať, kde si tajně věřila rovněž na posty nejvyšší. 
Skončila druhá v čase 4:20,8, osobák padl opět, tentokrát o dvě 
sekundy.  (bh) 

Foto Bohumil Hlaváček

Hokejisté Blanska jsou stále na hranici postupu do play off

Proti Břeclavi rozhodl až závěr 
Bohumil Hlaváček
Pavel Šmerda

Blansko, Boskovice - V do-
mácím utkání se Blansku po-
dařilo díky zlepšenému výkonu 
ve třetí třetině přetlačit Břeclav. 
V Opavě vyšlo střelecky na-
prázdno. Boskovice dovezly 
body z Vyškova.

VSK Technika Blansko – HC 
Břeclav 4:2 (2:2, 0:0, 2:0), Hrů-
za, Fischer 2. Blansko: Novák – 
Šindelář, Rajnoha M., Pazdera, 
Zítka, Zapletal, Úlehla – Hrůza, 
Látal, Stehlík, Fischer, Mífek, 
Rajnoha K., Odehnal, Benýšek, 
Veselý. Diváků 150. 

Domácí nastoupili bez ne-
mocného kapitána Tesaře. Ve 
3. minutě inkasovali, když se 
trefi l Prachař. Pak se jim ale 
povedl rychlý obrat. V 5. mi-
nutě proměnil Hrůza sólo a po 
chvíli přidal druhou trefu Tech-
niky Fischer. Do kabin se ale šlo 
smírně, koncem 19. minuty za-
cílil přesně hostující Klimoviš. 

Druhá dvacetiminutovka se 
nevyvedla. Nejen, že diváci 
neviděli žádný gól. Hra byla 
ovlivněná častými vyloučeními, 
trestná lavice nestačila vychlad-
nout, byla stále v permanenci. 
Až v poslední třetině potěšil di-
váky hned v jejím úvodu Hrůza, 
když proměnil krásnou přihráv-
ku Látala. Kombinační akce po 
ose Rajnoha, Veselý, Fischer 
skončila rozhodující brankou 
v 46. minutě. Pátou mohl přidat 
Odehnal, v sólovém nájezdu ale 
netrefi l. 

HC Slezan Opava – VSK 
Technika Blansko 4:0 (1:0, 
1:0, 2:0). Blansko: Novák – 
Šindelář, Rajnoha M., Pazdera, 

Zítka, Zapletal, Dufek – Hrůza, 
Látal, Stehlík, Fischer, Veselý, 
Tobiáš, Odehnal, Benýšek, Br-
zobohatý, Kroupa. 

Bez gólu se nevyhrává. Hosté 
jej nedali a to rozhodlo, kromě 
dalšího faktu, že měl rozhod-
čí na ně trochu přísnější metr. 
Blansko mělo dvě vyložené 
šance. Kroupa zvolil nepřesnou 
střelu místo přihrávky, Ode-
hnalovi zase nevyšel blafák. 
Ve středu má Technika šanci 
na domácí reparát. Soupeř bude 
ale těžký – druhá Orlová. 

Další výsledky: Valašské 
Meziříčí – Nový Jičín 9:4, Ho-
donín – Frýdek 3:1, Uničov – 
Vsetín 4:5 (SN), Orlová – Břec-
lav 6:3, Prostějov – Přerov 0:1. 

 1.  Val. Mez.  18  13  2  0  0  3  92:55  43 
 2.  Orlová  17  10  3  0  2  2  78:47  38 
 3.  Hodonín  18  11  1  0  2  4  84:47  37 
 4.  Přerov  18  11  2  0  0  5  58:40  37 
 5.  Nový Jičín  18  8  3  0  1  6  62:58  31 
 6.  Vsetín  18  7  1  0  4  6  53:53  27 
 7.  Opava  18  5  3  0  4  6  53:69  25 
 8.  Uničov  18  5  1  0  3  9  60:77  20 
 9.  Blansko  18  6  1  0  0  11  46:73  20 
 10.  Prostějov  18  4  2  0  2  10  46:56  18 
 11.  Břeclav  19  4  1  0  2  12  43:71  16 
 12.  Frýdek  18  3  1  0  1  13  43:72  12 

Krajská liga: MBK Vyškov 
– SK Minerva Boskovice 3:5 
(0:3, 2:1, 1:1), 

Hosté o svém vítězství roz-
hodli už v úvodním dějství, 
kdy v rozmezí dvou minut 
nasázeli Vyškovu  hned tři 
branky. Domácí ve druhé tře-
tině sice snížili dvěma góly 
na nejtěsnější rozdíl, využitá 

přesilovka Boskovicím znovu 
vrátila klid. Čtyři minuty před 
koncem utkání Vyškov vy-
křesal naději alespoň na bod, 
pětatřicet sekund před koncem 
ale rozhodl gólem do prázdné 
branky při domácí power-play 
Světlík. „Zvládli jsme vyrov-
naný zápas, takže jsme spo-
kojení,“ řekl po utkání trenér 
hostí Rudolf Krupička. 
  1.  Uh.Hradiště  6  5  0  1  0  0  32:18  11 
  2.  M.Buděj.  6  5  0  0  0  1  29:13  10 
  3.  Uh.Brod  6  3  0  1  0  2  28:19  7 
  4.  Uh.Ostroh  6  3  0  1  0  2  20:15  7 
  5.  Úvoz  6  3  0  1  0  2  16:18  7 
  6.  Boskovice  7  3  0  1  0  3  24:32  7 
  7.  Kroměříž  7  2  0  2  0  3  26:28  6 
  8.  V.Bíteš  6  2  0  0  0  4  18:24  4 
  9.  V.Meziříčí  7  1  0  1  0  5  24:35  3 
  10.  Vyškov  7  1  0  0  0  6  19:34  2

Domácí výhra. Hokejisté blanenské Techniky vybojovali tři body v utkání proti Břeclavi, když se o vý-
sledku rozhodlo ve třetí třetině.  Foto Bohumil Hlaváček
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Blansko - Před fi nálovým 
utkáním jsme si popovídali 
s Milanem Stryou, jedním z roz-
hodčích. „Vysoká úroveň turna-
je. Především díky Brnu a Zrca-
dlo Teamu. Po zásluze hrají tato 
mužstva ve fi nále. Blansku turnaj 
nevyšel, překvapilo jeho béčko. 
Hrálo výborně. Škoda, že chybě-
li tradiční účastníci jako Bystrc 
a Boskovice. Přidali by na kvali-
tě. Je před závěrečným utkáním. 
Myslím, že Zrcadlo vyhraje. 
Má výborně poskládanou sesta-
vu, bude to určitě pěkný zápas. 
Rozhodne podle mne psychika, 
zkušenost hráčů z okresního vý-
běru,“ uvedl.  (bh)

Zrcadlo Team si zasloužil vyhrát

Jak chutná rakouský chlebíček?
Blansko - V barvách Zrcadlo 

Teamu se na Memoriálu Dana 
Němce představili hned tři le-
gionáři, kteří působili na pod-
zim v rakouských fotbalových 
soutěžích. „Našemu celku se 
daří,“ pokyvuje hlavou nejstar-
ší z nich Petr Crhák. Jeho tým 
je na čtvrtém místě. „Dalo by 
se to úrovní přirovnat k našim 
krajským soutěžím. Některé zá-
pasy k přeboru, jiné k I.B třídě,“ 
přemýšlí. Jak přiznal, únavné je 
cestování. „Jezdím tam teď sám, 
to je negativní stránka. Jenom na 
zápasy, naštěstí. Zatím hodlám 
pokračovat,“ připouští. Finanční 
podmínky? „To se neříká,“ smě-
je se. Ale jak dodává, jsou pení-
ze hlavní motivací. „Kdo říká, že 
ne, lže,“ konstatuje Crhák.

V Rakousku působí druhým 
rokem Jan Havlíček, změnil 
pouze klub. „Loni jsme hráli 
o záchranu, tentokrát jsme ko-
lem osmého místa. Hrajeme 
stejnou soutěž jako Peťa, jenom 
v jiném kraji. Jezdíme tam tady 
s Lukášem Martínkem, ve dvou 
se to lépe táhne,“ ukazuje na par-
ťáka sedícího vedle sebe. Oba 
na Memoriálu patřili k oporám 
týmu. Havlíček byl vyhlášen 
nejužitečnějším hráčem turna-
je, Martínek nejlepším hráčem 
mužstva. „V Rakousku jsem 
spokojený, rád bych pokračo-
val,“ tvrdí Havlíček. Možnost, 
že by ale na jaře působil v Blan-
sku, kde ho trenér Zbořil zkouší, 
nevylučuje. „Rád bych si určitě 
ještě zahrál v české kvalitní sou-

těži, toto by byla cesta. Blansko 
mne ale zatím ofi ciálně neoslo-
vilo,“ prozrazuje. 

Lukáš Martínek, do třetice 
rakouský legionář. „Nedaří se 
nám doma. Herně mne to ni-
jak zvlášť neuspokojuje, jezdit 
tam se ale vyplatí,“ říká. Ani 
on ale nechce odměnu prozra-
dit. „Jezdíme tam, abychom 
se naučili němčinu,“ odbíhá se 
smíchem od tématu Havlíček. 
Na tréninky musí jezdit jednou 
za čtrnáct dní. „Vyhovuje nám 
to, líbí se nám tam,“ shodují 
se oba. Za příležitost zahrát 
si za Zrcadlo Team jsou rádi. 
„Nebyli bychom rádi, aby na 
nás lidi na okrese zapomněli, 
děkujeme za pozvání,“ dodává 
Martínek.  (bh)

Polská družina skončila na třetím místě
Blansko - Nejpříjemnějším 

překvapením turnaje se stali hrá-
či z Legnice. Původně avizova-
ný výběr městské policie oprav-
du přijel, byl však notně posílen 
pravověrnými fotbalisty místní-
ho druholigového celku. A dosá-
hl na bronz, ve skupině potup-
ně vypráskal i slátané domácí 
áčko. Vedoucí delegace Henrik 
Zdanowicz, který je v Blansku 
tak trochu jako doma, mohl být 
spokojen. Popovídali jsme si ale 
o něčem jiném. O situaci v pol-
ském a českém fotbalu. „Je to 
podobné, jsme v krizi stejně jako 

vy,“ souhlasil. A přitom Polsko 
připravuje evropský šampionát. 
„Prezident svazu Grzegorz Lato 
nepracuje dobře,“ tvrdí. Podle 
něho je Česko na tom lépe, co se 
týče práce s mládeží. „Je to vidět 
třeba i u vás v Blansku. Dobrá 
robota,“ pochválil. A reprezen-
tační tým? „Myslím, že i v tom 
je to u vás lepší,“ myslí si. Spo-
lupráce Blanska a Legnice je po 
fotbalové stránce podle něho 
příkladná. „Příští rok přijedeme 
s ještě lepším týmem. A potrápí-
me i Zrcadlo Team,“ vyhrožuje 
s úsměvem.  (bh) 

Vedoucí výpravy. Henrik Zda-
nowicz vedl výpravu Legnice.
 Foto Bohumil Hlaváček

Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček
Zpravodajové Zrcadla

Blansko - Dokonalá odplata. 
Loni prohrál výběr našeho týde-
níku s brněnskou juniorkou na 
penalty, letos to stejnému sou-
peři oplatil. Prvenství v turnaji 
vybojoval zaslouženě, shodli se 
na tom všichni. 

Zrcadlo, za které nastoupili 
především fotbalisté Boskovic 
a Ráječka, vyhrálo s přehle-
dem skupinu A, kde neztratilo 
ani bod. Překvapením byla až 
třetí příčka domácího Blanska, 
které uhrálo pouze bod s Oleš-
nicí. Skupina B přinesla daleko 
dramatičtější souboje. Junior-
ka Brna, která v prvním utká-
ní senzačně padla s výborně 
hrajícím blanenským béčkem, 
si vybojovala postup do fi nále 
až závěrečným vysokým ví-
tězství 7:2 nad Bořitovem. Ten 
při premiéře na memoriálu až 
do posledního zápasu bojoval 
o postup do fi nále. Rájec-Jestře-
bí si připsal dvě těsné porážky 
a remízu s Blanskem a skončil 
ve skupině poslední.

V utkání o 7. místo porazil 
Rájec Olešnici 2:1, když vítěz-
nou branku vstřelil Libor Škva-

Dvanáctý ročník Memoriálu Dana Němce v sálové kopané v Blansku vyhrál výběr Zrcadlo Team

Brankář Radim Polák vychytal penaltový rozstřel

renina. Páté skončilo Blansko, 
které porazilo po dvou brankách 
Libora Němce a jedné Bednáře 
Bořitov 3:0. V souboji o třetí 
místo vedla polská Legnica nad 
domácím B týmem po brankách 
Lysaka a Orlowskiho 2:0. Pak 
ale pykala za příliš agresivní a 
tvrdou hru. Šla do třech a domá-
cí Marek Pernica se trefi l přesně 
do levé šibenice. Ve vyhecova-

ném závěru už těsné vítězství 
uhájila a obsadila třetí pozici.

Ve fi nálovém souboji se ujalo 
v čase 2:07 vedení Brno B. Tre-
fi l se David Nikl. Nejlepší zápas 
turnaje přinesl několik vylože-
ných šancí na obou stranách, 
ale skóre se měnilo už pouze 
jednou. V 17. minutě srovnal 
na konečných 1:1 Jan Havlíček. 
A tak přišly na řadu penalty. 

V nich zazářil gólman Zrcadla 
Radim Polák, který zlikvidoval 
dvě ze tří a výrazně tak pomohl 
k výhře 2:1. Rozhodující pe-
naltu proměnil ve třetí sérii Jan 
Havlíček. Nejlepším brankářem 
byl vyhlášen Radim Polák (Zr-
cadlo), nejlepším hráčem Jan 
Havlíček (Zrcadlo) a nejlepším 
střelcem se stal Polák Marcin 
Zielinski.

Memoriál Dana 
Němce 2009 
XII. ročník

Skupina A: FK APOS Blan-
sko A – FC Olešnice 3:3 (Janíček 
2, Bednář – Boček 2, Křivánek). 
Zrcadlo Team – Legnica 3:1 
(Crhák, Španěl, Sehnal J. – Zi-
elinski). FC Olešnice – Legnica 
0:6 (Ogórek 2, Orlowski, Ly-
sak, Klak, Zielinski). FK APOS 
Blansko A – Zrcadlo Team 3:5 
(Hájek 2, vlastní – Havlíček 2, 
Sehnal J., Kubec, Vorlický). FC 
Olešnice – Zrcadlo Team 2:6 
(Vlasák, Boček – Martínek 3, 
Sehnal J., Bartoš, Vorlický). FK 
APOS Blansko A – Legnica 0:5 
(Zielinski 2, Orlowski, Klak, Os-
trouch).
  1.  Zrcadlo Team  14: 6  9
  2.  Legnica  12:3  6
  3.  Blansko A  6:13  1
  4.  Olešnice  5:15  1

Skupina B: 1. FC Brno B – 
FK APOS Blansko B 1:2 (Jukl 
– Ťoupek, Matuška). MKZ Rá-
jec Jestřebí – Sokol Bořitov 2:3 
(Škvarenina 2 – Knies, Jakubec, 
Zouhar). FK APOS Blansko B – 
Sokol Bořitov 0:0. 1. FC Brno 
B – MKZ Rájec Jestřebí 2:1 

(Buchta, Pašek – Nedělník). FK 
APOS Blansko B – MKZ Rájec 
Jestřebí 1:1 (Antal – Macháček). 
1. FC Brno B – Sokol Bořitov 7:2 
(Pernica L., Farmačka, Šamánek 
2, Paděra – Novotný, Klicpera).
  1.  1. FC Brno B  10:5  6
  2.  Blansko B  3:2  5
  3.  Bořitov  5:9  4
  4.  Rájec  4:6  1

Utkání o 7. místo: MKZ Rá-
jec Jestřebí – FC Olešnice 2:1 
(Reiter, Škvarenina – Boček), 
o 5. místo: FK APOS Blansko 
A – Sokol Bořitov 3:0 (Němec 
2, Bednář), o 3. místo: Legni-
ca – FK APOS Blansko B 2:1 
(Lysak, Orlowski – Pernica M.). 
Finále: 1. FC Brno B – Zrcadlo 
Team 1:1 (Jukl – Havlíček). Po 
nerozhodném výsledku v nor-
mální hrací době rozhodovaly 
pokutové kopy. Za Brno dal jen 
ve třetí sérii Šamánek, nedali 
Paděra a Farmačka. Za Zrcadlo 
skórovali Vorlický a Havlíček, 
neproměnil Crhák. 

Nejlepší brankář: Radim 
Polák (Zrcadlo Team), nejlepší 
střelec: Marcin Zielinski (Legni-
ca Polsko), nejužitečnější hráč: 
Jan Havlíček (Zrcadlo Team).

na slovíčkona slovíčko
Jako kouč vedl k vítězství 

Zrcadlo Team Antonín Juřica. 
Stejně jako loni.

Trochu ses vytratil z fotba-
lového dění. Můžeš prozradit 
proč?

Trochu osobní důvody. Už to 
ale přebolelo. Zůstávám nadále 
fandou blanenské kopané. Če-
kám, že se ještě něco změní.

Můžeš to konkretizovat?
Proč ne? Dělá se u nás dobře 

s mládeží. Pak ale se na někte-
ré hráče zapomíná, nedostávají 
důvěru od trenérů, nedostanou 
příležitost. Vyhazují se zbyteč-
ně peníze tam, kde by nemuse-
ly. Platí se hráčům zvenku. Vy-
cházející dorostenci by mnohdy 
splnili stejnou úlohu. Nedostali 
ale šanci.

To je zajímavý názor…
Stojím si za ním. Možná ale 

zase začnu chodit na fotbal. 
Mám to v plánu. Stoprocent-
ně. Slibuju. Měl jsem určité 
výhrady, ale už jsem to trochu 
přehodnotil. Vedení se ke mně 
nezachovalo zrovna dobře, těž-
ko jsem to překusoval. Byl to 
trochu podraz, zatrpkl jsem. Ale 
už se těším na jaro.  (bh)  

Blansko - Další osobností, 
která se v barvách Zrcadlo Tea-
mu představila, byl Jan Sehnal. 
Na ráječkovského patriota 
jsem si připravil pro rozhovor 
speciální téma. Současný stav 
fotbalu.

Začněme v našem regio-
nu…

Myslím, že úroveň divize 
a krajského přeboru šla dolů. 
Konkrétně Ráječko a Blansko 
kvalitativně padly. Stejní hráči 
a najednou jsou oba týmy v se-
stupových vodách. Konkrétně 
pro Olympii je pohled na ta-
bulku katastrofální. Pokud do 
soutěže spadnou z divize dva 
nebo tři týmy z kraje, budeme 
mít velké problémy. 

A velký fotbal?
Reprezentace? Nevím, co 

bych k tomu dodal. Vrcholem 
všeho byl turnaj v Emirátech. 
To byl úplně strašný propadák. 
Mladí kluci, kteří by měli být 
budoucností naší kopané, nes-
tíhali ani proti takovému týmu 
jako Ázerbajdžán. To 
mne hrozně zklama-
lo. A další věc, 
nelíbí se mi, že 
post trenéra 
dostal Bílek. 
To je můj ná-
zor. Nemá na 
to. Volil bych 
zahraničního 
trenéra, který 
by tomu dal 
pořádek. Musí 
p ř i j í t 

změna, jinak se budeme žebříč-
kem propadat dál. 

Vraťme se do našeho okre-
su…

Nevím. Těžko se mi o tom 
mluví. Do spousty mančaftů 
nevidím. Blansko, Rájec, Bo-
skovice. Něco se ale asi dělá 
špatně. Kluky mají výborný, 
výsledkově je to ale špatné. 
Jsem schopný to posoudit v Rá-
ječku. Hlavním sponzorem je 
obec, ještě že nás podporuje. Je 
to super, že jako taková malá 
vesnice hrajeme pořád tak vyso-
ko. Krajský přebor je přepych, 
mnozí nám to asi můžou závi-
dět. Ale i my hrajeme špatně, 
devět branek za podzim je ostu-
da. Nemyslím si ale rozhodně, 
že bychom měli měnit trenéra 
nebo hráče. Máme kvalitnější 
kádr, tedy podle mne, než loni, 
je to trochu záhada.

Souhlasím, myslím, že máte 
kvalitnější tým než Rájec…

Je to rivalita, to je jasné. 
Vždycky mě to z toho vychází, 

že mají momentálně bo-
jovnější mužstvo. My 

jsme na tom tech-
nicky dobře. Je ale 
trenér vždycky tak 
doblbne, že o gól 
vyhrají a to my 
teď nedokážeme. 
Ráječtí se smířili 
před sezonou s tím, 

že budou hrát o zá-
chranu, my si nao-
pak mysleli bůhvíco. 

A je to tak, jak 
je.  (bh)

Jan Sehnal: Úroveň všech
soutěží šla celkově dolů

Zrcadlo Team  Foto Vladimír Jirůšek

pozvánkapozvánka
sobota 5. prosince 

Okrouhlá

MIKULÁŠSKÝ MIKULÁŠSKÝ 
BĚHBĚH

9 hod. žáci a žákyně
10.15 hod. dorost a ženy

11 hod. muži
více na www.bbp.webzdarma.cz
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